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Poštovani čitatelji 
Glasnika, 

kao i dosad, u ovom 
smo Glasniku popratili 
sva aktualna zbivanja 
i novosti u proteklih 
mjesec dana. 
Nadamo se da ste  i 
primjetili - istinski 
se trudimo  što više 
zadovoljiti vaš interes, 
a ujedno i poboljšati 
komunikaciju mještana s 
predstavnicima općinske 
uprave i vlasti - uostalom 
zato i postojimo! 
Nažalost, vaših 
reakcija (osim onih 
poluinformacija rekla - 
kazala) gotovo da i nema. 
Stoga smo odlučili, 
pored ustaljenih 
načina komunikacije, 
otvoriti svoj BLOG - 
glasnikomisalj.blog.hr. 
Svi oni koji se služe i ovim 
načinom  izmjenjivanja 
informacija, sada nam 
mogu (s potpisom ili bez) 
reći sve što nas ide...
Pišite, mejlajte, blogajte 
- uređujte i vi vaš Glasnik!

Vaš urednik

Naše čitatelje sigurno zanima 
što se u protekla dva mjeseca 
dogodilo u općini.

- Kao što primjećujete, radi se 
punom parom. Uobičajeno 
je vrijeme u godini, kada se 
nakon burnog ljeta i završetka 
sezone, ponovno pokreću 
neki započeti komunalni 
radovi, nastavljaju obimni 
poslovi na izradi urbanističkih 
planova, pripremaju društvene 
aktivnosti za zimu. Pored 
toga, upravo sada smo izradili 
smjernice proračuna za 2009. 
godinu. Naravno, tu je još  
bezbroj uobičajenih, dnevnih 
problema koje rješavamo u 
hodu.

Spomenuli ste proračun, a 
sljedeća je godina izborna. 
Je li to utjecalo na raspodjelu 
proračunskih sredstava i kakve 
su značajke proračuna za 
sljedeću godinu?

- Svi znamo da je proračun 
temelj svake općine ili grada, a 
njegova raspodjela zasigurno 
najveća odgovornost za 
lokalnu vlast. Iz njega se 
jasno iščitava vizija razvoja 
neke sredine, po njemu 
se mjeri uspješnost svih 
nas mještana i poreznih 
obveznika. To što ulazimo u 
izbornu godinu nipošto neće 
utjecati na izgled i sadržaj 
proračuna, niti su naši glasači 
naivni da bi ih se jednim 
proračunom moglo zavarati. 
Dosljednost, ozbiljnost i 
vjerodostojnost neke politike 
bit će odlučujući na izborima, 
a smjernice proračuna 
koje je vijeće jednoglasno 
usvojilo samo su odraz naše 
četverogodišnje strategije. 
Dakle, proračun , kao što 
vam je vjerojatno poznato, 
sadrži više komponenata, ali 
grubo bi se mogao podijeliti 
na održavanje kvalitete 

življenja, zajedničke investicije 
i investicije pojedinih mjesta u 
općini. I ove smo godine vrlo 
ozbiljno pristupili pripremama, 
što podrazumijeva razradu i 
prikupljanje svih potrebnih 
pokazatelja za pojedine 
prijedloge investicije ili 
raspodjele sredstava. A to je, 
vjerujte mi, veliki posao…

Možete li nam, barem otprilike, 
reći neke značajke proračuna?

- Veći dio proračunskih 
sredstava odlazi na održavanje 
kvalitete života. Pod tim 
podrazumijevamo održavanje 
komunalne infrastrukture 
(ceste, kanalizacija, javna 
rasvjeta, zelene i javne 
površine itd), objekata u 
vlasništvu Općine, društvenog 
života, funkcioniranje Općine. 
Drugi dio proračuna obuhvaća 
zajedničke kapitalne projekte, 
za koje je osigurano deset 
milijuna kuna. To su projekt 
servisno-uslužne zone, 
vodoopskrbe, izgradnja 
cesta te proširenje groblja 
i izgradnja mrtvačnice. 
Svako naselje, nadalje, ima 
svoje kapitalne projekte, 
temeljne projekte koji će se 
ostvariti u sljedeće dvije do 
tri godine. U Njivicama je to 
lukobran, koji će se početi 
graditi sljedeće godine, bivši 
Peharček koji ćemo sustavom 
javno-privatnog partnerstva 
prenamijeniti u trgovačko-
društveni centar te nastavak 
rješavanja kanalizacijske 
mreže. Sljedeće ćemo godine 
kupiti prostorije nekadašnjih 
skloništa, ispod Društvenog 
centra Kijac i počet ćemo 
ih uređivati za društvene 
sadržaje. Kada govorimo 
o kapitalnim projektima 
u Omišlju, osim nastavka 
izgradnje kanalizacijske mreže, 
sljedeće će se godine početi 
graditi spojna cesta Zona 

Pušća-Bjanižov-Stran, uskoro 
će započeti rekonstrukcija 
ceste Omišalj-groblje. Ubrzo 
očekujemo početak realizacije 
projekta izgradnje tržnice u 
Omišlju, koju ćemo ostvariti 
sustavom javno-privatnog 
partnerstva. Treba istaknuti 
i to da je, prema dogovoru o 
ravnomjernom raspoređivanju 
sredstava, u komunalnom 
dijelu i održavanju te 
kapitalnim projektima, odnos 
u investicijama između 
Omišlja i Njivica 50:50%.

Očekuje nas, očito, vrlo 
zahtjevna godina. Koliko je 
naš Upravni odjel u stanju, 
s obzirom na kadrovsku i 
stručnu opremljenost, ispuniti 
zacrtano?

- Malo se o tome govori, ali 
treba se prisjetiti da smo u 
ove tri godine obnovili zgradu 
i prostorije Općine, koje sada 
najzad omogućuju kvalitetniji 
rad i odnose s mještanima, 
a ujedno služe i za različite 
društvene i kulturne potrebe. 
Nužno je bilo (a sada smo 
to i učinili), objediniti 
računovodstvo i osuvremeniti 
ga, tako da danas imamo 
učinkovit nadzor nad svim 
plasiranim sredstvima u 
Općini. Osnovali smo i Centar 
za kulturu koji objedinjuje sve 
kulturne, društvene i sportske 
aktivnosti u našoj općini. Ovo 
je tek prva godina kako Centar 
djeluje, no već se osjećaju 
značajni pomaci u kvaliteti 
organizacije i optimalnijem 
načinu trošenja sredstava. 
Ukratko, reogranizirali smo 
i osuvremenili način rada 
Općine, tako da (možemo 
slobodno reći) služimo 
drugima za primjer.

Nakon dužeg vremena, sjeli smo s načelnikom, kako bismo nastavili običaj po kome vas 
iz prve ruke izvješćujemo o novostima i  projektima u općini
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PITAMO VAS

KOLIKO JE DC KIJAC 
PROMIJENIO ŽIVOT U KIJCU 
I NJIVICAMA?

ANKETA

Ramiza Kamberović, Kijac
- Organiziranje ovakvog centra bila je 
stvarno odlična ideja. Sada treba održati 
programe kako se ne bi ugasili. Imam 
unuku koja dolazi ovdje jer u Omišlju nema 
sličnog prostora, kao ni u mnogim drugim 
mjestima na otoku. 
Ovdje sada ima jako puno djece, ali  
odraslima nedostaje zabave. Ja bih ukinula 
i televizor i računala, a više vremena 
posvetila društvenim igrama i razgovoru.

Tri godine nakon otvaranja Društvenog centra Kijac, zanimalo 
nas je jesu li mještani zadovoljni radom centra, što se 
promijenilo i koji sadržaji nedostaju

Mersiha Karabašić-Balić, Kijac
- Imam malo dijete i u centru sam svaki dan. 
Moje dijete ne ide u vrtić i ovaj mi centar 
zaista znači puno. Tu se igra s ostalima, uči 
se socijalizaciji u raznim programima, uz 
nadzor tete Verice i nas, roditelja. Mogu 
reći da se i druženje među roditeljima  
poboljšalo. Dobili smo zaista puno sadržaja, 
ali uvijek postoje još neki programi 
koje bismo voljeli realizirati. Na primjer, 
tečajem kulinarstva željeli bismo privući 
više srednjoškolaca u centar, za što nam je 
potrebna mala kuhinjica.

Anđela Jurić, Kijac
- Sjećam se ruševine koja je prije nekoliko 
godina bila na ovom mjestu. Dobili smo 
puno samo činjenicom da se taj uništeni 
prostor uredio. Svi sadržaji koji se tu 
događajiu zaista su predivni. Ja redovno 
dolazim na tjelovježbu koju organizira 
udruga Obitelj za mlade i ovim putem 
pozivam sve zainteresirane da nam se 
pridruže. Vidim da sve više dolaze novi 
ljudi i uključuju se u programe. Pogotovo 
je to bilo vidljivo ovog ljeta, na kreativnoj 
radionici. Čudi me da se tečaj njemačkog 
jezika, koji je organizirala TZO „Njivice-
Omišalj“, nije održavao u centru, gdje ima 
puno više mjesta, nego smo se svi stiskali u 
neodgovarajućim prostorima u Njivicama.

Radojka Kosić, Omišalj
- Imam četvero djece, od kojih troje redovno dovodim u Kijac, 
kako bi se u raznim igraonicama družili s vršnjacima. Djeca su jako 
zadovoljna i skoro svaki drugi dan smo ovdje po nekoliko sati. Žao 
mi je što sličan prostor nemamo u Omišlju. 

Bernarda Sertić, Kijac
- Prije uređenja ovog prostora, 
s prijateljima sam se obično 
nalazila po trgovima. Sada smo 
često ovdje, pripremamo razne 
predstave za Božić, Valentinovo 
itd. Svaki dan provodim ovdje 
nekoliko sati i zabavno mi je. 
Voljela bih da imamo više računala, 
novi televizor, jer se stari pokvario, 
mikrofone za predstave.

Slavko Gržetić, Kijac
- Škola mi je stalno u jutarnjoj 
smjeni, tako da popodne provodim 
uglavnom u centru. Svaki dan sam 
ovdje, obično surfam internetom 
ili se družim s prijateljima. Bilo bi 
dobro da imamo neke igre, kao 
što je stolni nogomet, stolni tenis i 
slično, za nas, malo starije.

Monika Lukarić, Njivice
- Iz Njivica dolazim u Kijac pješice 
ili biciklom, kad god mogu. U 
centru ima najviše ljudi iz Kijca, 
dok iz Njivica dolazi nekoliko 
mojih prijatelja. Ovdje mi je super, 
zabavljam se, sudjelujem u raznim 
predstavama. Najvažnije mi je da 
sa s prijateljima. Da imamo više 
računala mogli bismo raditi ovdje 
projekte i seminare za školu, jer 
kod kuće nemaju svi računala.

Tessa Balić, Kijac
- Ja imam četiri godine i ovdje se igram s 
djecom. Crtamo, igram se loptom, glumim i 
pjevam u predstavi. Lijepo mi je ovdje.

Zorica Popović, Kijac
- Voljela bih da se urede bivša 
skloništa ispod centra. To je veliki 
prostor koji bi mogao poslužiti za 
razne sadržaje. Dečki koji sviraju bi 
dobili svoj prostor, žene bi dobile 
prostorije za vježbanje itd.  Zasad 
ovdje najviše ima male djece pa 
bi trebali više pažnje posvetiti 
srednjoškolcima i mladima. 



GLASNIK �

Nakon što je Vlada potvrdila da je Omišalj 
najpovoljniji za izgradnju terminala za ukapljeni 
prirodni plin, početkom listopada u Omišlju su se prvi 
put sastali predstavnici Općine Omišalj  i investitora, 
tvrtke ADRIA LNG d.o.o.  Dobar početak suradnje 
potvrdile su obje strane. Načelnik Općine Omišalj, Tomo 
Sparožić, istaknuo je zadovoljstvo ozbiljnim pristupom 
predstavnika investitora, koji od početka uključuje 
lokalnu zajednicu u cijeli proces, dok je generalni 
direktor ADRIA LNG-ja, Michael Mertl, potvrdio želju za 
otvorenom komunikacijom i zajedničkim rješavanjem 
problema.

Predstavnici ADRIA LNG-ja na sastanku su 
u iscrpnom pregledu predstavili projekt, od njegovih 
početaka, do planova za budućnost. Terminal za 
prihvat ukapljenog plina, koji bi u prvoj fazi godišnje 
imao kapacitet od deset, kasnije petnaest milijardi 
kubičnih metara, prema Mertlovim riječima, čak 
četiri puta prelazi potrebe za plinom u Hrvatskoj. To 
potvrđuje da bi terminal, čija investicija prelazi 800 
milijuna eura, opskrbljivao tržište srednje i jugoistočne 
Europe. Terminal će s radom započeti najranije 2014. 
godine, dok bi izgradnja trebala početi 2010. godine.

Terminal samo u postojećim granicama
Načelnik Tomo Sparožić iskoristio je ovu 

priliku da sa svojim suradnicima još jednom istakne 
stav vijećnika Općine Omišalj, kojim se potvrđuje da 
je Općina Omišalj načelno za izgradnju LNG terminala, 
no u strogo kontroliranim uvjetima. – Već kod izrade 
studije za najbolju lokaciju izgradnje LNG terminala, 
jasno smo istaknuli da je terminal moguće izgraditi 
samo u granicama koje su utvrđene Prostornim 
planom.  Upravo zbog toga, 27 hektara poljoprivrednog 
zemljišta, prenamijenili smo u građevinsko, za 
industrijsku namjenu. Na ovo proširenje područja 
odlučili smo se isključivo kako bi se rezervoari koji će se 
graditi, smjestili izvan Dininih industrijskih postrojenja, 

gdje su vizualno zaklonjeni, pogotovo ako budu 
ukopani dvadesetak metara u zemlju rekao je Sparožić 
nakon Mertlovog izlaganja, u kojemu se moglo čuti da 
će spremnici biti izgrađeni unutar Dininog postrojenja, 
na ravnom dijelu terena. 
Studija utjecaja na okoliš – sveobuhvatna i 
temeljita

Osim spremnika, predstavnike Općine 
Omišalj zanimale su mnoge pojedinosti, no 
najvažnijom su ocijenili izradu Studije utjecaja na 
okoliš, koja bi trebala obuhvaćati mnoge analize i 
procjene. Dr.sc. Danilo Feretić, istaknuo je da studija 
mora sadržavati analize rizika i procjene međusobnog 
mogućeg djelovanja industrijskih postrojenja koja se 
nalaze u neposrednoj blizini. – Na malom prostoru 
imamo veliku koncentraciju postrojenja sa zapaljivim 
i toksičnim tvarima. Zbog toga je od  najveće 
važnosti da sveobuhvatnu studiju utjecaja na okoliš 
koja će uključivati kombiniranu analizu rizika, izradi 
profesionalna tvrtka koja ima iskustva u radu takvih 
procjena kod LNG terminala, rekao je Feretić. 

Iako je Mertl potvrdio da će se takve analize 
rizika izraditi, ime izrađivača studije nije zadovoljilo 
predstavnike Općine. Naime, radi se o tvrtki Ekonerg, 
koja je izradila prvu studiju lokacije, na koju je Općina 
Omišalj imala mnogobrojne primjedbe. – Sve smo te 
primjedbe poslali svim mjerodavnim institucijama, od 
Ministarstava do Županije, no do danas nismo dobili  
ni jedan odgovor, bio je jasan Sparožić, napominjući 
da se kvalitetno izrađenom Studijom utjecaja na okoliš 
mogu odagnati mnoge nedoumice i nejasnoće koje 
sada muče stanovnike općine Omišalj. Predstavnici 
Općine Omišalj složili su se da će, ukoliko investitor 
ne promijeni izrađivača studije, Općina Omišalj sama 
financirati izradu još jedne studije utjecaja na okoliš, 
neovisne i potpune. Uz to, Sparožić je prisutnima 
priložio prijedlog smjernica za izradu studije koje bi 
trebale postati njen sastavni dio, kako bi se izbjegla 
neprofesionalnost i površnost.

Na sastanku su se prisutni dotakli mnogih 
tema, od pothlađivanja mora, uključivanja domaćeg 
stanovništva, privezišta za brodove i slično. No, čini se 
da će rezultati Studije utjecaja na okoliš, koja bi, prema 
riječima Michaela Mertla, trebala biti gotova već do 
kraja ove godine, biti presudni za dalji tijek razgovora 
o ovoj temi. Zasad su svi pozitivno ocijenili početak 
suradnje temeljen na  otvorenom dijalogu i stručnim 
primjedbama s obiju strana. O svim će budućim 
aktivnostima Općina Omišalj obavješćivati svoje 
građane, koji će priliku za izražavanje svojeg mišljenja 
dobiti tijekom javnih rasprava.

 

GOSPODARSTVO

ODRŽAN PRVI SASTANAK S INVESTITORIMA LNG TERMINALA

TEMELJITA STUDIJA UTJECAJA NA OKOLIŠ 
OBVEZNA

Michael Mertl, generalni 
direktor tvrtke ADRIA LNG
- Ovaj sastanak bio je dobra 
polazna točka za nastavak 
rada. Danas smo čuli dobre 
komentare i primjedbe. 
Otvoreni dijalog jedini je način 
za dolazak do zajedničkog 
rješenja koje će zadovoljiti 
obje strane.

Tomo Sparožić, načelnik
- Pozdravljam profesionalni 
odnos investitora koji je 
danas došao s namjerom da 
otvoreno razgovaramo o svim 
temama koje nas zanimaju. Mi, 
predstavnici Općine, radimo 
prvenstveno u interesu naših 
ljudi, stoga nam je vrlo važno 
da sve elemente u ovom 
projektu raščistimo i da na taj 
način izbjegnemo sve moguće 
propuste koji bi ugrozili dalji 
tijek događaja.

Prvi susret predstavnika Općine Omišalj i tvrtke ADRIA LNG, 
prošao je uz otvoreni razgovor  u kojemu su predstavnici Općine 
Omišalj istaknuli potrebu izrade valjane Studije utjecaja na 
okoliš, koja će obuhvatiti sve analize rizika

Prvi susret predstavnika ADRIA LNG-ja i Općine Omišalj
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U povodu sve učestalijih 
prigovora stanovnika donjeg dijela 
Omišlja (ulice Kančinar, Pod kačini, 
Buč, Riva) na kakvoću i dopremu 
vode, načelnik Općine, Tomo 
Sparožić, potaknuo je i održao 
sastanak na kojemu je, pored 
stanara, bio nazočan zamjenik 
direktora otočkog komunalnog 
društva Ponikve, Petar Gršković, 
dipl. ing. 

Nakon što je Gršković 
prikazao nacrtnu dokumentaciju 
trenutnog stanja distribucije vode 
u Omišlju, uslijedila je žučna, ali 
argumentirana rasprava. Naime, 
priključenjem na riječku vodu, 
stanovnici su očekivali bitno 
poboljšanje kakvoće vode. Isto 

tako, dugogodišnji problemi 
s pritiskom, nestankom vode i 
prljavštinom u vodi nisu otklonjeni. 
Na opće iznenađenje, otkriven 
je podatak da se u ovaj dio 
Omišlja, bez obzira na polaganje 
novih cijevi za gravitacijski vod 
do vodospreme Boki, voda do 
spomenutih ulica dovodi u 
salonitnim (azbestnim) cijevima (!), 
starim pedesetak godina. To znači 
da je gotovo svejedno je li voda 
koju koriste ovi stanari riječka ili iz 
jezera Ponikve.

Vidno iznenađen ovom 
spoznajom, načelnik je obećao 
hitno pokretanje postupka za 
rješenje ovog vrlo ozbiljnog 
problema, prije svega izradu 

projektne dokumentacije u 
2009. godini, koja bi zajedno s 
vodoopskrbom tih ulica riješila i 
pitanje odvodnje fekalnih voda. 
Načelnik je ujedno naglasio da 
zabrinjava činjenica kako se, 
nažalost, o nekim drugim, daleko 
manje ozbiljnim problemima, 
galami na sva usta, dok se o ovome 
već godinama šuti, zahvaljujući 
velikom strpljenju i razumijevanju 
prisutnih stanara.

Kakvoća vode je problem 
koji je godinama prisutan u Omišlju, 
ali i šire. Koliko se vode donosilo 
iz Rijeke, Kraljevice i ostalih 
mjesta s dobrom vodom, koliko 
se uređaja, bojlera, vodokotlića, 
slavina promijenilo, koliko se 
često bilo bez vode i koliko smo 
skupo godinama plaćali vodu 
koju, takoreći, nismo ni koristili, 
znaju samo stanari. Stoga i ne čudi 
njihov gnjev, ali i velika zabrinutost 

za zdravlje. Voda s kopna trebala 
je riješiti dvojbe, ali, kakva korist 
od toga kada Gršković tvrdi da 
Ponikve distribuiraju zdravstveno 
ispravnu vodu te da ova tvrtka, 
bez obzira dolazi li voda s kopna ili 
iz jezera Ponikve, ne mora niti neće 
o tome obavješćivati potrošače! 
Tako dolazimo do vječnog pitanja: 
što je i kakva je to zdravstveno 
ispravna voda, gdje se uzimaju 
uzorci i tko je u stvari odgovoran 
za moguće posljedice za zdravlje i 
novčanik?

Ovakvi će sastanci 
s mještanima općine Omišalj 
postati pravilo rješavanja životnih 
problema. Jer, načelnik općine 
ne može znati sve probleme, ali 
ih može i treba rješavati.  Čini se 
da su ovi zaključci bili dovoljni da 
se prisutni stanari umire i počnu 
nazirati rasplet svoje vodne 
kalvarije.

RIJEČKA VODA 
U AZBESTNIM 
CIJEVIMA?

Prema riječima Petra Grškovića, zamjenika direktora Ponikva,
voda do omišaljskih ulica Kančinar, Pod kačini, Buč i Riva
dovodi se u salonitnim (azbestnim) cijevima, starim pedeset godina. Načelnik najavio hitno rješavanje problema

Na sjednici Općinskog vijeća u listopadu, u dnevni je red uvrštena 
rasprava o kvaliteti i opskrbi pitkom vodom. Nakon rasprave, 
jednoglasno je prihvaćen prijedlog da se na sljedeću sjednicu Vijeća 
koja će se održati u prosincu, pozove direktor tvrtke Ponikve, Frane 
Mrakovčić, s ciljem boljeg informiranja o sadašnjem stanju. Načelnik 
Sparožić zadužuje se da do tog sastanka s direktorom Mrakovčićem 
razmotri financijske mogućnosti kako bi cijelo područje općine 
dobilo riječku vodu.
Na načelnikov prijedlog, opskrba čitave općine riječkom vodom 
bit će prioritet. Vijeće će razmotriti i mogućnost da, prema potrebi, 
Općina Omišalj sama financira dovršetak ovog projekta iz Proračuna.

Stanari problematičnih ulica otvoreno su razgovarali s predstavnikom tvrtke 
Ponikve i načelnikom

NAČELNIK NA SASTANKU S GRAĐANIMA - O VODI
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Središnja proslava
 Svečana proslava na Prikeštelu okupila je brojne uzvanike, 
bivše i sadašnje članove te prijatelje KUD-a. Poseban je doživljaj bio 
vidjeti okupljene članove svih sekcija na jednom mjestu, združene snage 
omišaljske mladosti i iskustva. Svečanost je otvorila predsjednica društva, 
Annamaria Žuvić, istaknuvši vezanost članova KUD-a za običaje svojih 
predaka, kulturu i društveni život naše općine. Zahvalivši svim sadašnjim i 
bivšim članovima, Žuvić je najavila nastavak rada istim entuzijazmom do 
novih obljetnica.
 Prisutnima su se, u emotivnim govorima, obratili i voditeljica 
zbora, maestra Petja Todorova Tataj te voditelj folklorne sekcije, 
Zoran Đunđek, oboje ističući veliku povezanost svih članova društva i 
dugogodišnji trud i rad koji je predstavljen i ovom prigodom. Članovi KUD-
a nisu zaboravili ni pokojnu voditeljicu kantura i aktivnu članicu zbora, 
Katarinu Milicu Ilijić, predajući posebno priznanje njenoj sestri. Uz skladne 
glasove pjevačkog zbora, vesele tence mlađe i starije folklorne sekcije, 
dojmljive izvedbe mladih kantura i nezaobilazne sopce, gledatelji su se još 
jednom uvjerili u jedinstvenost KUD-a Ive Jurjević. Cijeli su  program vodili 
Mići čekavčići, podsjećajući još jednom, na važnost njegovanja domaće 
besede. Najvjernijim članovima 
folklora i zbora, onima koji su u 
društvu od njegovog osnutka, 
uručeni su prigodni pokloni i 
priznanja. Zahvale su dobili i 
oni koji su pratili i podržavali 
KUD tijekom proteklih godina. 
Svečanost je završila velikom 
feštom na Prikeštelu, bogatu 
ugostiteljsku ponudu, tenec, 
sopile i veseli ples uz gostujuće 
tamburaše iz Slakovaca.

25Krajem kolovoza svečano je obilježena 25. godišnjica 
omišaljskog Kulturno umjetničkog društva Ive Jurjević. Značajnu 
obljetnicu koja svjedoči o dugogodišnjem neprekidnom kulturnom 
djelovanju jedne od najaktivnijih udruga u našoj općini, članovi KUD-
a proslavili su raznolikim sadržajima i zanimljivim programima. Udruga 
koja je osnovana 1983. godine od prvog je dana kao svoju osnovnu 
zadaću isticala očuvanje tradicijske baštine  i njegovanje domaćeg tenca 
i kanta. 

Tijekom proteklog su razdoblja uspjeli u ovom naumu, oživjeli 
su narodno blago i sa sekcijama folklora, kantura, sopaca te mješovitim 
pjevačkim zborom postali prepoznatljivi. Veliki doprinos u radu KUD-a 
dali su mnogi, od dugogodišnjeg predsjednika Jerka Ilijića i sadašnje 
predsjednice Annamarie Žuvić,  do članova folklora i zbora koji su 
svih 25 godina živjeli s društvom. Najveću vrijednost društva svakako 
čine mlađi naraštaji, kao zalog za nastavkom započetog. Tako danas, 
uz stariju folklornu sekciju, djeluju još dvije mlađe sekcije, stariji sopci 
dobili su svoje nasljednike, mladi kanturi ove će zime početi svoje znanje 
prenositi najmlađima, dok  mješoviti pjevački zbor uvijek rado prima nove 
članove. Baš kao nekad, biti članom društva koje otima zaboravu prvotne 
vrijednosti mjesta, čast je za svakog člana društva. Obilježavanjem 25. 
obljetnice mnogi su se prisjetili početaka društva, prvih muka i stasanja 
u ozbiljnu udrugu koja danas okuplja stotinjak članova.
Izložba fotografija

Izložbom fotografija u galeriji Lapidarij započeo je slavljenički 
tjedan KUD-a. Obuhvaćajući rad svih sekcija društva, uvećane fotografije 
s raznih gostovanja, nastupa i priredaba, kronološki su prikazale rad 
društva od njegovih početaka. Na svečanom je otvorenju potpredsjednica 
KUD-a, Duška Žužić, istaknula da su izložene fotografije samo mali 
dio bogate arhive društva. 
Posjetiteljima su najzanimljivije 
starije, crno-bijele fotografije, 
kao što su one s Međunarodne 
smotre folklora 1983. godine. 
Žužić je pozvala sve mještane 
koji imaju starije fotografije, da ih 
ustupe KUD-u kako bi, obrađene 
i dokumentirane, bile spremne 
za neku buduću izložbu.

IVE JURJEVIĆ

KUD IVE JURJEVIĆ OBILJEŽIO ZNAČAJNU OBLJETNICU

PRVIH 25 GODINA 
Članovi KUD-a Ive Jurjević prvih su 25 godina djelovanja obilježili 
prigodnim programima. U Lapidariju je otvorena izložba fotografija, 
u našoj su općini gostovala folklorna društva iz Ludbrega i Slakovaca, 
a sve je završilo velikom središnjom proslavom na Prikeštelu

251983 - 2008 Kulturno umjetničko društvo
“IVE JURJEVIĆ” - OMIŠALJ
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Gostovanja folklora
Članovi KUD-a Ive Jurjević u povodu svoje proslave ugostili su dva folklorna društva koja su 
Omišljanima i Njivičarima predstavili svoj rad. U Omišlju su na Placi nastupili članovi KUD-a 
Ludbreg, predstavivši se starim zagorskim plesovima, igrama, pjesmom i svirkom. Njivičari su 
se na lukobranu veselili uz Slavonce iz Slakovaca i njihove tamburaše, koji su i Omišljanima 
pokazali kako se pleše slavonsko kolo nakon središnje svečanosti.

U povodu 
značajne 
obljetnice, izdan 
je Bilten KUD-a 
Ive Jurjević, kome  
je predstavljen 
dosadašnji rad 
svih sekcija 
te povijest 
društva. Bilten 
obiluje i raznim 
fotografijama s 
mnogih nastupa 
u zemlji i 
inozemstvu.

Vjerni KUD-u 25 godina:
Folklorna sekcija: Katica Dunato, Miljenko Dunato, 
Jelka Sormilić, Anton Sormilić, Zoran Đunđek, Maja 
Veljačić i Tomica Veljačić.
Mješoviti pjevački zbor: Petja Todorova Tataj, Nikola 
Žuvić, Neda Đunđek, Stjepan Đunđek, Stanka Kostić, 
Milan Nišler, Ivan Španjić i Ivan Vitezić.

Kud Ludbreg na Placi Omišljani su rado zaplesali kolo sa Slavoncima

S otvorenja izložbe u Lapidariju

Osam članova zbora u KUD-u je od 
njegova osnutka

Dojmljiva slika na Prikeštelu
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U starijoj je grupi 22 djece i o njima se brinu tete Đurđica Tomić i Tonica Kraljić. 
S radom su započeli prvoga rujna. Osim nekoliko novih, mlađih članova, sva se 
djeca već poznaju i složno rade na raznim programima. Od tete Đurđice doznali 
smo da najviše vole kreativno izražavanje pa su eko radionice na kojima od 
prirodnih materijala izrađuju maštovite premete, najomiljenije. S obzirom da u 
grupi ima čak 
11 predškolaca, 
često rade i one, 
korisne vježbe 
koje razvijaju 
psihomotoriku  i 
grafomotoriku. 
Doznali smo da 
će ovu godinu 
posebno 
posvetiti temi 
šuma pa već 
planiraju izlet u 
Skrad i  posjet 
tamošnjoj pilani.

Nakon četiri godine, u omišaljskom vrtiću ponovno djeluju dvije skupine. 
Veći broj djece u općini  otvorio je mogućnost osnivanja još jedne grupe pa 
od rujna područni vrtić Katarina Frankopan u omišaljskom naselju Bjanižov 
svakodnevno pohađa četrdesetero djece. Obje su grupe mješovite, što znači 
da okupljaju djecu od tri do šest godina. 
Od voditeljice vrtića, ujedno tete u starijoj grupi, Đurđice Tomić, doznali smo 
da je osnivanje druge grupe omogućilo i mlađoj djeci upis u vrtić. – Radi se 
o djeci starije jasličke dobi, koja još nisu navršila tri godine. Ona su upisana 
u mlađu mješovitu grupu i pretežno su iz Omišlja, no imamo djecu iz Njivica, 
Malinske i Čižića. Na ovaj su način zaista svi mališani zbrinuti, rekla je teta 
Đurđica. Dodatnu prostoriju za novu je grupu bilo potrebno obnoviti do 
početka pedagoške godine pa je Općina Omišalj za te radove osigurala 
trideset tisuća kuna.

DJEČJI VRTIĆ

OMIŠALJSKI VRTIĆ

PONOVNO DVIJE GRUPE
Polaznici su podijeljeni u mlađu i stariju mješovitu grupu, a priliku 
za upis dobila su i djeca starije jasličke dobi

Mlađu mješovitu grupu pohađa 18 djece, 
a o njima se brinu tete Kristina Badurina-
Virag i Mirela Labudžak. Prema riječima tete 
Kristine, u ovoj su grupi pretežno trogodišnjaci 
i četverogodišnjaci, jedno je dijete s 
poteškoćama u razvoju te curica engleskog 
govornog područja kojoj svi pomažu da nauči 
hrvatski.  – Radimo, igramo se i uživao. Starija 
djeca često pomažu mlađima. Dnevni raspored 
nam je uvijek ispunjen – ujutro nakon doručka 
razgovaramo u jutarnjem krugu, vježbamo, 
crtamo, oblikujemo u glini. Djeca se uglavnom 
uče socijalizaciji, budući da je većini ovo prvi 
dodir s vrtićem, rekla je teta Tina. Tijekom 
lijepog vremena, često nas možete sresti u 
šetnji starim gradom, uz more ili u parku Dubec. 
Lijepo nam je u obnovljenim prostorijama, neke 
su nam igračke donijeli i roditelji, neke stvari 
nam još nedostaju, ali polako se ekipiramo, 
dodala je teta Tina. 

Nikola Tadić (6)
-  Najviše volim 
raditi maske za 
maškare jer se 

volim maskirati i 
plašiti prijatelje. 

Najbolja 
prijateljica mi je 
Karla, a Maris mi 

je cura. Tete su 
dobre nedostajat 

će mi vrtić kad 
druge godine 
odem u školu.

David 
Urbanovski (3)

- Ja sam spavao i 
čekam mamu da 
dođe po  mene.

Marko Sršić (6)
- Ja i moj brat 

Ivan prije smo 
bili u vrtiću u 

Kijcu i sad smo 
došli u Omišalj. 

Lijepo nam 
je, našao sam 
nove prijatelj. 

Ali, imam i 
prijateljicu.

Nikola Dujmović 
(5,5)

- Sviđa mi se u 
vrtiću jer imam 
puno prijatelja. 

Ne volim kocke, 
a volim crtati. 
Druge godine 
ići ću u školu.

Josipa Zulić (3,5)
- Ovdje mi je 

jako lijepo. 
Najviše volim 

slikati  vodenim 
bojama. 

Svašta radimo 
– igramo se, 

crtamo, bojamo, 
a popodne 

spavamo.

Leona Mlinar(2,5)
- Imam dvije 

godine, ali brzo 
ću imati tri. 

Brzo ću imati 
rođendan. I tortu!

U starijoj je grupi jedanaestero predškolaca - u radionici s tetom Đurđicom

Njima je jako lijepo u vrtiću - mlađa grupa s tetom Tinom
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Turnir teniskih parova
Za novi sportski događaj pobrinuli su se uvijek aktivni članovi BK Trstena, organiziranjem 
prvog turnira parova u tenisu. Na teniskim terenima Hotela Njivice, okupilo se 32 
natjecatelja, odnosno 16 parova tenisača, koji su se natjecali po skupinama: žene, mlađi 
i stariji seniori. Iako prvi, turnir 
je, uz domaće ljubitelje tenisa, 
privukao i tenisače iz Slovenije i 
Njemačke, što je dodatno pojačalo 
konkurenciju i borbu za prvo 
mjesto. Nakon cjelodnevnog 
natjecanja, pobjednički pehar je 
podigao zagrebačko-ljubljanski 
dvojac. Turnir je završio pjesmom 
i prigodnom feštom, uz najavu 
dolaska na turnir i dogodine.

Šahovski turnir uz izložbu dječjih radova
U organizaciji Šahovskog kluba Kijac-Njivice, u DC Kijcu održan je tradicionalni šahovski 
turnir. Tridesetak je šahista odigralo partije po švicarskom sistemu u šest kola, uz budno 
oko sudaca Ivana Dragičevića i Marina Bajčića. Na turniru su nastupili šahisti svih 
dobnih skupina iz Omišlja, Njivica, 
Malinske, Vrbnika, Rijeke pa čak i 
Njemačke. Pobjednikom je na kraju 
dana proglašen Željko Čajkovski iz 
Munchena, drugo mjesto pripalo 
je najboljem kadetu, Vrbenčanu 
Marku Katunaru, dok je treće 
mjesto osvojio Anto Augustinović 
iz Omišlja. Turnir je popraćen 
izložbom radova polaznika ljetne 
dječje kreativne radionice, koju je 
u društvenom centru organizirala 
udruga Obitelj za mlade.

Sportska događanja

Međunarodni boćarski turnir
Boćari BK Trstena četrnaesti su put zaredom organizirali poznati tradicionalni 
međunarodni boćarski turnir Mala Gospoja. I ove su se godine brojne ekipe iz Španjolske, 
Slovenije i Hrvatske odazvale pozivu domaćina i jednodnevni susret začinile sportskim 
duhom i ugodnim druženjem. Nakon što su direktorica TZO „Njivice-Omišalj“, Katica 
Jakovčić i predsjednik BK Trstena, Nikola Dapčić svečano otvorili turnir, četrnaest ekipa 
odmjerilo je snagu na šest terena – na Placi i terenima hotela Beli Kamik u jutarnjim 
satima. U večernjim  su se satima 
odigrali završni susreti. Ove su 
se godine u finalu susreli stari 
znanci – Ljubljančani, boćari BK 
Krim, tijesno su pobijedili boćare 
domaće Trstene. Treće mjesto 
osvojili su članovi BK Orehovica 
koji su bili bolji od buzetske 
ekipe Bračana. Nikola Dapčić 
najuspješnijim ekipama dodijelio 
je vrijedne nagrade, zlatne 
medalje i pehare. Boćari su susret 
završili tradicionalno, uz ugodno 
druženje.

Crkvena blagdanska slavlja
Crkvena slavlja započela su prigodnim koncertom zbora 
župne crkve, pod nazivom Pjevajmo Gospodinu.
Župljani njivičarske župe Rođenja Blažene Djevice Marije, 
tradicionalnim susretom s vjernicima iz Sužana započeli 
su slavlje na sam blagdan Male Gospoje. Hodočasnici 
su proslavili blagdan ranojutarnjom misom te ugodnim 
druženjem s domaćinima. Nakon jutarnje mise, svečanu 
svetu koncelebriranu misu za župljane, uz desetak je 
gostujućih svećenika predvodio vlč. Franjo Velčić. Slavlje 
je završilo u popodnevnim satima, tradicionalnom 
procesijom kroz mjesto. 

Blagoslov vozila i pokazna vježba DVD-a Njivice
Nakon primopredaje novog malog navalnog vozila u 
kolovozu, članovi DVD-a Njivice pokaznom su vježbom 
na lukobranu u Njivicama predstavili mogućnosti ovog 
modernog, dobro opremljenog vozila. Prije pokazne 
vježbe kojoj su, uz članove društva, nazočili predstavnici 
Općine Omišalj, TZO „Njivice-Omišalj“, zapovjednik 
Javne vatrogasne postrojbe grada Krka, Dinko Petrov te 
posjetitelji, vozilo je blagoslovio njivičarski župnik Dinko 
Justinić. Uz zajedničku molitvu, prisutni su započeli 
susret, nastavivši ga pokaznim vježbama vatrogasaca. 
Vatrogasci su prikazali dvije vježbe. Prva, s visokotlačnom 
pumpom, prikazala je rad višenamjenske mlaznice, 
pogodne za učinkovite intervencije u gradskoj jezgri. 
Drugom vježbom prikazane su mogućnosti srednjetlačne 
pumpe s različitim mlaznicama za vodu i laku pjenu, koja 
je posebno razveselila najmlađe gledatelje.

NJIVICE

PROSLAVLJENA MALA GOSPOJA

OVE GODINE NAJBROJNIJI SADRŽAJI
Svečano i sadržajno, stanovnici Njivica proslavili su svoj dan, blagdan Male 
Gospe. Uz tradicionalne duhovne sadržaje, ovogodišnju Malu Gospu obogatili 
su raznoliki sportski, kulturni i zabavni događaji

S otvorenja turnira na jogu na Placi

Turnir za šahiste svih dobnih skupina

Dobar početak za tenisače

Pjena je 
posebno 
razveselila 
najmlađe

Vjernici na lukobranu 
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PROSTORNO PLANIRANJE

Kulturna događanja

Nekoliko dana prije blagdana, 
pred prepunim gledalištem na jogu u 
Njivicama, glumci kazališta JAK iz Malog 
Lošinja, odigrali su komediju Traži se novi 
suprug. 
Na blagdan Male Gospoje, u galeriji i 
wine baru Kala, u nazočnosti brojnih 
gostiju predstavljen je izvorni njivičarski 
suvenir – srednjevjekovni plutej. 
Zahvaljujući njivičarskom poduzetniku 
Denisu Rukavini, pleter koji je pronađen u 
blizini župne crkve, izrađen je kao vjerna 
replika u gipsu. O suveniru je govorio 
arheolog Nino Novak, istaknuvši da plutej 
predstavlja povijesnu poveznicu između 
novijeg doba i antike. Plutej je nekada 
bio dijelom oltarne pregrade, a  sačuvan 
je njegov gornji dio, odnosno amblemi 
koji simboliziraju osnovne vrijednosti 
kršćanske vjere. Prema Novakovim 
riječima, ovakvi izvorni suveniri prava su 
vrijednost mjesta koje treba poticati u 
svakoj prigodi. Nakon druženja u Kali, u 
kojoj je prisutne zabavljala ženska klapa 
Volta, proslava Male Gospoje završena je 
velikom feštom na placi, uz Josu Butorca 
i grupu Vivak.

Nikola Dapčić, predsjednik Odbora za 
Malu Gospoju
- Ove smo godine Malu Gospoju proslavili 
s najviše događanja dosad. Posebno 
nas veseli što mještani, ali i gosti, rado 
posjećuju i sportske i kulturne programe. 
Na ruku nam je išlo i lijepo vrijeme pa 
možemo reći da su ovogodišnji programi 
u povodu Male Gospoje bili uspješni. Uz 
dobru suradnju s Općinom Omišalj i TZO 
„Njivice-Omišalj“, i dogodine se nadamo 
ponoviti ovakvo uspješno obilježavanje 
dana našeg mjesta.

Usvajanje Prostornog plana 
Općine Omišalj, otvorilo je mnoge razvojne 
mogućnosti, koje su se već počele ostvarivati.  
Važeći Prostorni plan je  temeljni dokument 
koji odražava viziju razvoja i izgradnje u 
općini, dok sređeni katastar omogućava 
tehničko ostvarenje te vizije. Načelnik 
Općine Omišalj, Tomo Sparožić, govorio je o 
tijeku izrade planova nižeg reda, rješavanju 
gospodarskih, turističkih i stambenih zona u 
općini. 

- Urbanističke i detaljne planove 
uređenja, zbog mnogih smo izmjena 
zakona (kao što su Uredba o obalnom 
pojasu te Zakon o prostornom uređenju 
i gradnji) morali uskladiti s postojećim 
zakonima. Iako je to zaista vrlo opsežan 
posao, od siječnja smo pred Općinu postavili 
ambiciozan zadatak – izraditi i usvojiti čak 
jedanaest planova nižeg reda. Pojedinačnim 
urbanističkim planovima uređenja (UPU) 
u Omišlju, obuhvaćena je gospodarska 
zona Voz-Piškira, industrijska zona Dina-
Petrokemije, stambena zona i zona štalica te 
turistička zona oko hotela. Detaljni planovi 
uređenja (DPU) obuhvaćaju područja 
poluotoka Mulic i Pesje te centra Omišlja.  
UPU naselja Njivica sastoji se od čak šest 
detaljnih planova uređenja. To su DPU Placa, 

U TIJEKU IZRADA NOVIH URBANISTIČKIH I DETALJNIH PLANOVA

MJEŠTANI UKLJUČENI U 
IZRADU NOVIH PLANOVA
Općina Omišalj usvojit će čak jedanaest planova nižeg reda. Dosad je usvojen 
DPU Centar, dok su DPU Pesja, DPU Placa, UPU Njivice i UPU Dine pred 
završetkom

Polje, turistička zona oko Belog kamika, 
dvije rekreacijske zone i uslužno-trgovačka 
zona na ulazu u Kijac. Dosad smo usvojili 
DPU Centar-Omišalj,  DPU Placa-Njivice će 
uskoro biti usvojen - zbog administrativnih 
je problema još uvijek u Ministarstvu, dok 
je DPU Pesja pri dovršetku. Pred javnom 
raspravom je UPU naselja Njivice, a nakon 
njega slijedi UPU naselja Omišalj i Dine, 
rekao je načelnik Sparožić.

Poprilično dugo razdoblje od 
godinu i pol dana koje je potrebno za izradu 
i usvajanje plana, dodatno otežava činjenica 
da samo tridesetak tvrtki u Hrvatskoj ima 
dozvolu za njihovu izradu. Načelnik je 
istaknuo da pri usvajanju planova veliku 
aktivnost očekuje od mještana općine, 
koji na javnim uvidima i raspravama mogu 
iskazati svoje mišljenje o predloženim 
planovima. – Sadašnja je vlast, odmah po 
prihvaćanju dužnosti, izmijenila odluku 
prethodnika, prema kojoj pitanje planova 
na industrijskim područjima rješava 
isključivo Ministarstvo, bez sudjelovanja 
lokalne javnosti. Iako dozvole za zahvate 
i dalje daje MInistarstvo, kroz izradu UPU-
a, nametnuli smo se kao bitan sudionik u 
razvoju industrije. Ovim smo potezom jasno 
dali do znanja da nam je mišljenje mještana 
općine Omišalj važno te da svi imaju pravo 
reći što misle o planovima u našoj općini. 
Stoga i ovom prilikom pozivam Omišljane 
i Njivičare da se odazovu pozivima za javne 
uvide i rasprave, kako bismo čuli i njihov 
glas, zaključio je načelnik.

O pluteju je govorio Nino Novak

Fešta je uvijek dobro posjećena

DPU Mulic
izradit će se
sljedeće godine
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VIJESTI

U povodu obilježavanja 130 obljetnice 
Hrvatskog Crvenog križa, članovi KUD-a 
Ive Jurjević, boravili su sredinom listopada 
u Zagrebu. Sopci i tencuri predstavili su 
svoje mjesto i otok u Koncertnoj dvorani 
Vatroslava Lisinskog, gdje je održana 
svečanost na kojoj su bili prisutni visoki 
uzvanici i gosti. 

Potaknuti sve češćim bliskim susretima 
stanovnika otoka Krka s nezavičajnom 
divljači, najčešće divljim svinjama, članovi 
omišaljskog Općinskog poglavarstva 
podržali su dobrinjske kolege, u 
nastojanjima da se ovaj rastući problem 
riješi. U dopisu ministru Čobankoviću, 
otočki načelnici pozivaju ministra da, u 
dogovoru s Hrvatskim lovačkim savezom, 
na otok uputi osposobljene lovce sa 
psima, koji imaju volje i znanja riješiti 
taj problem. - Žitelji otoka Krka imaju 
pravo na siguran život, na bavljenje 
poljoprivredom i turizmom, u skladu s 
održivim razvojem otoka Krka. Ukoliko 
ne bude operativne reakcije, naš otok će 
postati razervat za divlje svinje i medvjede 
te možemo očekivati tragične posljedice, 
stoji u dopisu ministru Čobankoviću.

Obrt Slavuj iz Omišlja, za naredne je četiri 
godine dobio koncesiju za obavljanje 
komunalne djelatnosti crpljenja, odvoza 
i zbrinjavanja fekalija, septičkih i sabirnih 
jama. Za obavljanje spomenutih poslova, 
Slavuj će Općini Omišalj godišnje 
plaćati pet tisuća kuna. Općina će, pak, 
stanovnicima omišaljske stare jezgre 
sufinancirati pražnjenje septičkih jama s 
80,00 kuna za kubični metar, uvećano za 
PDV.

Izložbom radova u DC Kijcu početkom 
rujna, u povodu proslave Male Gospoje, 
završena je ljetna kreativna igraonica 
i radionica udruge Obitelj za mlade. 
Tijekom srpnja i kolovoza, radionica 
je  okupljala  najveći broj polaznika 
dosad, njih čak tridesetak. Djeca 
predškolskog i osnovnoškolskog uzrasta 
svakodnevno su, uz voditeljicu Vericu 
Dragičević, izrađivala prigodne ukrase 
u popodnevnim satima, a malim su se 
mještanima Kijca i Njivica pridružila 
djeca iz Zagreba, Čakovca, Krapine, 
Ozlja, Velike Gorice, Sesveta, Zaprešića, 
Rijeke, Karlovca, Njemačke, Austrije, 
Norveške. Ovu radionicu s  veseljem 
su posjećivali i roditelji polaznika pa je 
veliki broj izložaka izrađen zajedničkim 
snagama djece i starijih. Nakon izložbe u 
Kijcu, radovi su poklonjeni sudionicima 
šahovskog turnira Mala Gospoja.
U prilogu donosimo pismo roditelja, 
koje je stiglo u redakciju Glasnika:

Iako je ljeto iza nas uvijek se rado 

sjećamo  ljetovanja u Kijcu i tete Verice u 

društvenom domu Kijac.

Ljetovali smo duž cijele naše obale, ali 

nigdje nismo naišli na jedan takav klub 

gdje djeca pod stručnim vodstvom, 

nadzorom, nesebičnom pažnjom i 

ljubavlju tete Verice sudjeluju u raznim 

aktivnostima i radionicama gdje mogu 

razvijati svoju kreativnost i maštu.

Naša djeca s puno žara pričaju o igri i 

druženju sa svojim vršnjacima, a isto tako, 

mi,  roditelji, svoje zadovoljstvo radom 

centra prenosimo  svojim prijateljima.

Možete zamisliti koliko su djeca 

zadovoljna kada naš sin Lovro društveni 

centar u Kijcu naziva CENTAR PAŽNJE.

I zato se nadamo da će za dobrobit 

djece i mladih, vrata društvenog centra 

ostati otvorena   zauvijek i još puno 

generacija će učiniti zadovoljnima. 

Ovim putem Vam želimo što više 

uspjeha u daljnjem radu i radujemo 

se ponovnom susretu dogodine.                                                                                           

                                 
            

Zadovoljni roditelji Marka i Lovre Beljaka

Komunalni radovi

Njivice
Prilikom rekonstrukcije cjevovoda, na 
glavnoj ulici u Kijcu, od ulice Gromačine 
do autobusne stanice, ugrađeno je 350 m 
kabela za javnu rasvjetu.
Na plaži u Kijcu ugrađena su tri nova stupa 
javne rasvjete, dok je na plaži Pod crikvum 
ugrađen podzemni kabel za javnu rasvjetu 
te je u postupku ishodovanje dozvole od 
HEP-a. Nako toga, ugradit će se električni 
ormarići.
U ulici Nikole Lončarića, ugrađena je nova 
kabelska mreža te nova javna rasvjeta, dok 
je na potezu od Hotela Jadran do Plave 
terase, zasvjetlila nova rasvjeta vrijedna 
40 tisuća kuna.

Između ulica kralja Tomislava i Ivana Zajca, 
ugrađena je nova podzemna kabelska 
mreža i postavljena tri stupa javne rasvjete, 
u vrijednosti od 30 tisuća kuna.
U Društvenom centru Kijac, tvrtka Tehno-
val izest će radove spajanja klima-uređaja, 
s ponuđenim iznosom od 7.866,94 kn bez 
PDV-a.

Omišalj
U ulici Kačini postavljeno je 200 m kabela 
za javnu rasvjetu. 
Jadranska ulica i ulica Mali Kijec dobile su 
po sedam novih rasvjetnih stupova.
U spomen-parku Sveti Mikul, ugrađene su 
i spojene nove svjetiljke.
Za izradu pješačke staze na arheološkom 
lokalitetu Mirine, odabran je zidarski obrt 
Šehić iz Omišlja, s najpovoljijim ponuđenim 
iznosom od 68.404,00 kn bez PDV-a.

Članovi omišaljskog Kluba antifašista, 
od ove jeseni borave u osvježenim 
prostorijama. Prostorije iza općinske 
zgrade, u ulici Kovačnica, članovi koriste 
u popodnevnim i večernjim satima, 
za druženje. Zbog lošeg su se stanja 
prostora, članovi kluba nedavno obratili 
Općini, koja je osigurala 30 tisuća kuna za 
uređenje kluba. Novi su izgled prostorija 
korisnici dočekali s veseljem.
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Krajem su rujna 
u knjižnici Vid 
Omišljanin 
dodijeljene nagrade 
najčitačima u akciji 
Čitanjem do nagrade. 
Voditeljica knjižnice, 
Vilma Jelavić, u 
suradnji s Općinom 
Omišalj, još je jednom 
pripremila vesele 
i korisne poklone 
za najvrjednije 

osnovnoškolce, koji su u proteklom tromjesečnom razdoblju pročitali 
najviše knjiga. Nagrađeni su: Mirna Mahulja, Tea Ivanic, Dora Čiča, 
Bajram Cakaj, Marin Milaković, Tomislav Mrak, Bruna Čabrijan i Lana 
Kohut. Čestitamo!

VIJESTI

Članovi Kluba 60+ sudjelovali su na Županijskom festivalu sportske 
rekreacije osoba starije životne dobi, koji se početkom listopada 
održavao u krčkom domu za starije i nemoćne osobe Mali Kartec. 
Četvrti po redu festival održao se u povodu  Međunarodnog dana 
starijih osoba i u Krku je okupio više od 350 sudionika iz cijele 
županije. Omišljani su sudjelovali s ekipom od trinaest sudionika 
koji su se natjecali u pikadu, stolnom tenisu, šahu, nabacivanju 
kolutova, ubacivanju lopte u koš te rukovanju visećom kuglom. Iako 
Omišljani nisu zabilježili značajnije rezultate, odlično su se zabavili i 
već najavili svoj dolazak i dogodine.

Naša sumještanka, Đenka Kraljić, dipl.ing.građ, profesor 
stručnih predmeta na Građevinsko tehničkoj školi u Rijeci, i 
ove je godine postigla zavidne rezultate sa svojim učenicima 
na 13. Državnom natjecanju graditeljskih škola u Bedekovčini. 
Pod njenim mentorstvom, jedan je učenik osvojio prvo 
mjesto, a drugi, Marin Bajčić s otoka Krka, osvojio je treće 
mjesto. Profesorici i nagrađenim učenicima za njihova su 
postignuća uručena priznanja na županijskoj svečanosti te 
u Ministarstvu znanosti, obrazovanja i športa. Zahvaljujući 
osvojenim mjestima na državnim natjecanjima, učenici su 
ostvarili izravan upis na Građevinski fakultet u Rijeci. Đ. Kraljić 
već niz godina sa svojim učenicima ostvaruje izvrsne rezultate 
na državnoj razini, osvajajući redovito jedno od prva tri mjesta. 
Više puta, kao i ove godine, bila je mentor državnom prvaku. 
Zbog svojeg je vrsnog rada prije nekoliko godina promovirana 
u zvanje mentora, a uskoro je očekuje dalje napredovanje u 
zvanje profesora savjetnika.

Općina Omišalj ove je godine pokrenula projekt izgradnje 
novog dječjeg vrtića. Zbog toga su u ovogodišnjem proračunu 
osigurana sredstva za izradu projektnog rješenja vrtića. Vrtić 
će se graditi na prostoru sadašnjeg parkirališta kraj omišaljske 
škole. Primorsko-goranska županija, vlasnik tog zemljišta, dala 
je suglasnost za građenje na tom prostoru. Radi otkupa ostalog 
zemljišta za građenje, obavljeni su i razgovori s vlasnicima 
susjednih zemljišta. Izradom UPU Njivice, predvidjet će se 
gradnja dječjeg vrtića i u Njivicama. Inače, Općina Omišalj, 
uz školski, financira i predškolski odgoj. Za redovan rad dvaju 
dječjih vrtića, ove je godine izdvojila 1.190.000,00 kn te dodatna 
sredstva za održavanje. Za dodatni odgojno-obrazovni rad na 
terenu, predviđeno je 15 tisuća kuna. 

JAVNI UVID (15.11.-14.12.2008)
u Studiju o utjecaju na okoliš rekonstrukcije/dogradnje 
rezervoarskog prostora terminala Omišalj na otoku Krku.
Uvid se može obaviti u vijećnici Općine Omišalj, Prikešte 13
- ponedjeljkom, srijedom i petkom od 12 do 16 sati
- utorkom i četvrtkom od 12 do 18 sati
- subotom od 10 do 12 sati.
JAVNA RASPRAVA  o Studiji održat će se u četvrtak, 20. studenog 
2008., s početkom u 11 sati, u vijećnici Općine Omišalj.

JAVNI UVID (11.11.-10.12.2008.) 
u Studiju o utjecaju na okoliš za plinovodni sustav Pula-Karlovac 
maglistralni plinovod Kukuljanovo-Omišalj DN 500/100.
Uvid se može obaviti
- u vijećnici Općine Omišalj, Prikešte 13, radnim danom od 8 do 
16 sati te srijedom od 8 do 18 sati
- u Općini Kostrena, Sv.Lucija 38, radnim danom od 8 do 16 sati
- u Gradu Bakru, Primorje 39, radnim danom od 9 do 11 sati te 
srijedom od 15 do 16,30 sati.
JAVNA RASPRAVA o Studiji održat će se u petak, 21. studenog 
2008., s početkom u 16 sati, u vijećnici Općine Omišalj.

Pozivaju se svi zainteresirani da sudjeluju u navedenim javnim 
raspravama. Primjedbe i prijedlozi mogu se upisivati u knjigu 
primjedbi na mjestu uvida do zaključivanja javnog uvida ili 
se u pisanom obliku mogu dostaviti Upravnom odjelu za 
graditeljstvo i zaštitu okoliša, Rijeka, Riva 10.

U njivičarskoj ulici Draga nedavno je zasvijetlila ekološka 
ulična rasvjeta. Ovakva mjera ekološke zaštite počela 
se provoditi temeljem Zakona o zaštiti okoliša, čl. 
31. Ekološka rasvjetna tijela su posebno dizajnirani 
uređaji koji uz najviše ekološke i sigurnosne standarde 
omogućuju do 65% uštede električne energije. Na ovaj 
se način, rasvjetom koja je usmjerena isključivo u tlo, 
vodi briga o ekološkoj i biološkoj ravnoteži, smanjuje 
se svjetlosno zagađenje te mogućnosti saobraćajnih 
nezgoda i zdravstvenih smetnji kod građana. Ovakav 
način javne rasvjete u skladu je sa zakonima Europske 
unije te se poštuju odluke Ujedinjenih naroda.
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Svečanim otvorenjem 
početkom rujna, prostor 
Posujilnice u starom Omišlju 
dobio je novu funkciju. 
Zahvaljujući suradnji Općine 
Omišalj i Gradskog društva 
Crveni križ Krk, u Omišlju je 
osnovana nova  udruga, Klub 
60+, koji će okupljati osobe treće 
životne dobi i umirovljenike.  
Sjedište kluba bit će upravo 
u obnovljenom i uređenom 
prostoru Posujilnice.

Otvorenje je privuklo 
zaista veliki broj mještana koji 
su s veseljem dočekali prostor 
u kojem će, uz druženje, moći 
korisno provoditi slobodno 

vrijeme. Prema riječima 
ravnateljice krčkog Crvenog 
križa, Marijane Jakominić, 
program pomoći starijim 
osobama na području otoka 
Krka izvrsno će se uklopiti u 
rad novog kluba.  -  Osnivanjem 
ovog kluba želja nam je 
oplemeniti život mještana treće 
životne dobi u općini Omišalj. 
Nastavljajući humanu tradiciju 
Crvenog križa pružanja pomoći i 

podrške starijim osobama, Klub 
60+ sadržajnim će programima 
upotpunjavati  slobodno 
vrijeme svojih članova tijekom 
cijele godine. Posebnu brigu 
polagat ćemo zdravstvenoj skrbi 
i njezi te brizi o vašem zdravlju, 
napomenula je na otvorenju 
Jakominić.  

Načelnik Općine, Tomo 
Sparožić, istaknuo je  svoje 
veliko zadovoljstvo ostvarenim 
projektom. – Jedna od mojih 
želja bila je u općini urediti 
upravo ovakav prostor gdje 
će se sastajati umirovljenici. 
Zbog toga sam danas  iznimno 
zadovoljan i ponosan učinjenim. 
Današnju svečanost shvatite kao 
jedno veliko hvala svima vama 
koji ste svoj životni put usmjerili 
Omišlju i doprinijeli boljitku 
našega grada, rekao je Sparožić,  
napomenuvši da je za uređenje 
prostora Općina Omišalj 
osigurala značajna sredstva, 350 
tisuća kuna. 

Omišaljski župnik, 
vlč. Franjo Velčić, kratko se 
osvrnuo na povijest Posujilnice, 
koja je u prošlosti  bila mjesto 
gdje su Omišljani mogli 
posuđivati novac. Na otvorenju 
je vlč. Velčić pročitao jedan od 
zapisnika sa sastanka, koji se 
čuvaju u župnom arhivu i koji 
svjedoče o organiziranom radu i 
aktivnostima Posujilnice. 

Nakon blagoslova, 
uzvanici su sa zanimanjem 

razgledali nove, moderno 
opremljene prostorije kluba i 
dobro se zabavili uz zakusku i 
pjesmu klape Krk iz Omišlja. Već 
prvog su se dana mnogi učlanili 
u klub, plativši pritom simboličnu 
godišnju članarinu od 25 kuna. 

Sadržaji našli korisnike
Nakon nekoliko smo 

tjedana ponovno zavirili u 
Posujilnicu i uvjerili se da je Klub 
60+ zaista zaživio. Mnogi su 
programi našli svoje korisnike. 
Najpopularnija je tjelovježba, 
koju tri put tjedno naizmjenično 
vode viša fizioterapeutkinja 
Alica Kučinić, te Glori Radović i 
voditeljica kluba, Danijela Kolić. 
Utorkom je za sve organizirana 
tombola, dok je srijeda 
rezervirana za zdravstvene 
programe, kao što su besplatno 
mjerenje tlaka i šećera, ili 
predavanja o zdravlju. Dvaput 
tjedno održavaju se kreativne 
radionice, a uz voditeljicu Vesnu 
Poropat, desetak je članova 
krenulo na tečaj bridgea.
- Svaki dan popunjen je nekim 
sadržajem. Članovi Kluba zasad 

najradije vježbaju s nama i igraju 
tombolu. Nedavno smo ugostili 
umirovljenike iz Malog Karteca, 
organizirali im razgled Omišlja 
u pratnji turističkog vodiča. Bili 
smo i na prvom izletu u Istri i 
oduševljeni članovi jedva čekaju 
sljedeći, rekla je Danijela Kolić, 
voditeljica Kluba. Zasad imamo 
čak 158 članova pa ovim putem 
pozivam sve umirovljenike i one 
s dobrom voljom da nam se 
pridruže.
 Članovi Kluba uživaju 
i posebne pogodnosti pa 
se u omišaljsku knjižnicu uz 
predočenje klupske iskaznice, 
mogu učlaniti uz 50 popusta, za 
samo 30 kn.

KLUB 60+

STANOVNICI TREĆE ŽIVOTNE DOBI ODSAD ORGANIZIRANI U NOVI KLUB

KLUB 60+ ZA SVE UMIROVLJENIKE
Obnovljeni prostor Posujilnice postao je sjedištem Kluba 60+, koji je u kratko vrijeme okupio čak 158 članova. Klub svojim 
korisnicima svakodnevno nudi organizirane programe, a članovima je omogućeno korištenje raznih drugih pogodnosti

Voditeljica Danijela Kolić, u 
sklopu rada kluba, tjedno 
posjećuje nemoćne stanovnike 
općine, koji se jako vesele 
ovim susretima. Uz ovaj 
oblik psihosocijalne pomoći, 
korisnicima se pruža usluga 
besplatnog mjerenja šećera i 
tlaka, i ostale sitne usluge kao 
što su odlazak u trgovinu ili 
ljekarnu, plaćanje računa i sl. 
Najstariji korisnici su Njivičar 
star 102 godine i Omišljanka 
stara 98 godina.

Voditeljica 
Danijela Kolić

Dr.sc. Katica Ivanišević (uz Tomu Sparožića i Marijanu Jakominić) 
rezanjem vrpce označila je početak rada Posujlnice i Kluba 60+

Vježbanje je zabavno i korisno

POSU NICAJIL
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Katica Ilijić
- Jako sam zadovoljna ovim 
prostorom. Redovno dolazim vježbati, 
a s prijateljicama se ovdje svaki dan 
nalazim na kavi. Klub nam je, uz crikvu, 
novo okupljalište.

Ljubica Oreč
- S obzirom da imam zdravstvenih 
problema i već nekoliko godina  idem 
na terapije, redovno dolazim na 
vježbe koje odlično nadopunjavaju 
terapiju. Inače ne dolazim na ostale 
aktivnosti jer nemam vremena. 
Prostor je odličan, ali kada dođe veći 
broj članica na vježbanje, već imamo 
gužvu. Mislim da ćemo imati problema 
tijekom zime, kada ne budemo mogli 
koristiti terasu. 

Jelka Paulin 
- Svako jutro s Margitom otvaram 
klub, gdje popijemo kakao ili kavu i 
pročitamo novine. To je postao naš 
jutarnji ritual. Sad smo se već naučile 
i same se koristiti aparatom za kavu. 
Prostor je prekrasno uređen, jako 
mi se sviđa naša voditeljica Danijela. 
Posebno mi se sviđaju poučne misli 
tjedna, koje nam Danijela piše na ploči. 
Jako je ljubazna, susretljiva i to nam 
jako godi. Napokon imamo mjesto za 
druženje. U Klubu su nam dostupni 
razni časopisi o zdravlju, što me jako 
zanima pa često čitam o tegobama 
koje me muče i tako se informiram.

Anica Jakominić
- S obzirom da vrlo često pomažem 
voditeljici u dežurstvima, uskačem kada 
treba, upoznata sam sa svim sadržajima 
i posjećenošću kluba. Klub je otvoren 
radnim danom, dok vikendom prema 
potrebi, organiziramo dežurstva. Već 
imamo dosta programa, no nisam baš 
zadovoljna odazivom naših članova. 
Mislim da je premalo članova zaista 
aktivno pa ih ovom prilikom pozivam 
da se uključe u rad kluba i u brojnim 
programima pronađu nešto za sebe.

Margita Jedrlinić
- U klub svratim jedino u jutarnjim 
satima, na prvu kavu i na vježbanje. 
Svraćam ovdje zato jer mi je usput. 
Mjesto za klub u središtu starog grada 
je zaista pogođeno, jer je dostupno 
starijim osobama. Voljela bih igrati 
tombolu, no zasad mi ne odgovara 
termin jer se odvija popodne, kada 
ja idem u crkvu. Zagovarala sam 
ovakav klub već godinama, jer nešto 
slično imaju i Puntari. Jako mi se sviđa 
pogodnost tjednog mjerenja tlaka 
i šećera. No, čini mi se da se ljudi još 
uvijek drže po strani i nadam se da 
će tijekom vremena, steći naviku 
dolaženja u klub.

MATKO KEZELE IZLAGAO U LAPIDARIJU

OMIŠALJSKA 
ĆAKULA S GLIHOM

Riječki umjetnik Matko Kezele krajem je kolovoza 
gostovao u omišaljskoj galeriji Lapidarij, predstavljajući svoje 
zanimljive umjetničke uratke, nadahnute Omišljem. Izložba mladog 
diplomiranog majstora mozaika pod nazivom Omišaljska ćakula s 
Glihom, prikazala je umjetnikovo viđenje poznatih gromača velikog 
umjetnika Otona Glihe. 

Kezele na svojim mozaicima uz raznobojne kamenčiće, 
mramor, granit i staklenu pastu, unosi i novi element – grančice 
vinove loze, kao pečat mediteranskoj stoljetnoj priči. Raznobojnost 
materijala umjetnik je iskoristio za dočaravanje morske, ali i 
Otonove ljudske i umjetničke priče.
- Kao da čujemo te zvukove maestrala i neverina, zvukove Otonova 
baritona, slanih riba, palente i vina što potiču lucidne razgovore 
sačinjene rečenicama u duhovitim haiku formama … Ali i na 
duhovnoj razini potiče na dublja i duboka razmišljanja gotovo do 
Stvaranja kao disputa puna pitanja i dogovora, ravnina i zavoja, od 
čovjeka spram Boga, rekao je na otvorenju izložbe urednik izložbe, 
Theodor de Canziani Jakšić. 

 Izložba je, smještena u srcu starog Omišlja, svojevrsnom 
mozaiku kuća, uličica i trgova, dobila svoje puno značenje i postala 
kamenčić u daljem nizu ostvarenja, istaknuo je u katalogu načelnik 
Sparožić. 

Theo de Canziani i vlč. Franjo Velčić s autorom, Matkom Kezeleom

U suradnji sa Zajednicom društava Crvenog križa PGŽ-a, potaknut 
će se nabavka posebnog vozila za potrebe građana otoka Krka, 
Cresa i Lošinja, kojim bi se pri nepovoljniim vremenskim uvjetima 
prevozile potrebite osobe preko Krčkog mosta. Dosad su se 
pacijente - bolesni, nemoćni, stradali i trudnice, prevozili Dininim 
vozilom, popularno nazvanim kombi-bura. Zbog dotrajalosti ovog 
vozila, potrebno je osigurati novo u slučaju vremenskih nepogoda, 
stoga će sve otočke jedinice lokalne samouprave sudjelovati u 
njegovoj nabavci. Općina Omišalj osigurala je šest tisuća kuna.

SURADNJA SA CRVENIM KRIŽEM

NOVO BURA VOZILO
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SPORT

ODRŽAN TREĆI BIG OM

TUNA IPAK NIJE ZAGRIZLA

Tomo Sparožić, predsjednik Organizacijskog odbora 
Big Om 2008
- Organizacijom Big Oma produžili smo turističku 
sezonu u Omišlju. Organizacija natjecanja svake je 
godine sve bolja, što primjećuju i sudionici i posjetitelji. 
Posebno nam je drago što smo potakli domaće ljude 
da se uključe i zagrizu za ovu sportsku disciplinu. 

Puna riva brodova ispred 
terase hotela Jadran u Omišlju, 
osmog je listopada najavila treći 
po redu Big Om 2008. Natjecanje 
u big game ribolovu koje 
organiziraju ŠRD Zubatac i Općina 
Omišalj, privuklo je natjecatelje iz 
Hrvatske i Slovenije, ove godine 
u nešto manjem broju. Devet 
ekipa dva je dana, devetog i 
desetog listopada, okušalo svoju 
ribolovnu sreću na poprilično 
širokom ribolovnom akvatoriju, 
no velike sreće ipak nije bilo. 
Tome je kumovala i zabrana izlova 
tune, koja je stigla posljednjeg 
dana natjecanja. 

Kako doznajemo od 
članova ekipa, većina ih se 
svojski trudila uloviti tune koje na 
Kvarneru ima, no manje nego na 
južnom dijelu Jadrana. Sreća im 

se nije nasmiješila, no ribolovci, 
navikli strpljivo čekati, nisu 
imali razloga za nezadovoljstvo. 
Ukupni je ulov, doduše, bio 
mršav - tek dvadesetak kilograma 
palamide, no prijateljsko ozračje, 
dobra zabava i uspomene, ono je 
što svake godine natjecatelji nose 
iz Omišlja. 
Prema riječima Vodičana, Ive 
Vuljanić, koji se prije nekoliko 
godina iz Jezera, poznatog 
okupljanja tunolovaca, vratio s 
pobjedničkim peharom, Omišalj 
oduševljava svakog namjernika 
svojom toplinom, dobrodošlicom 
i sjajnom organizacijom.  
 Ovogodišnje natjecanje 
pratili su bogati sadržaji 
tijekom triju večeri. Svečano 
otvorenje obogatila je modna 
revija riječke modne agencije 

Model’s, vlasnice Slavice Peloze. 
Terasa hotela Jadran za tu je 
prigodu pretvorena u modnu 
pistu morskog štiha, na kojoj 
je prikazana odjeća inspirirana 
krčkom nošnjom. Nakon revije, 
uslijedilo je pravo iznenađenje 
za natjecatelje – modno 
fotografiranje uz manekenke. 
Ribari su se, međutim, vrlo dobro 
snašli i zaplivali modnim vodama 
i dobro se zabavili na modnom 
snimanju.
Druga je večer bila posvećena 
morskim specijalitetima koje 
su spravljali djelatnici restorana 
Rivica, uz glazbu grupe 
Pešekani. Posljednja je večer 
bila rezervirana za svečanost 
proglašenja pobjednika te veliku 
feštu na terasi hotela Jadran, uz 
glazbu grupe Kolaž. 

Nagrađene ekipe

3. mjesto:
Collins Domančić, 
Mladen Kondić,
Boris Vlastelić, 
Robert Dabov
(Omišalj);
ulov 4,852 kg

2. mjesto:
Miloš Krošelj, 
Vinko 
Lesinšek, Miha 
Lipar, Milenko 
Lazarević
(Slovenija);
ulov 5,520 kg

1. mjesto:
Predrag Mihaljević, 
Nenad Mihaljević, 
Mirko Vrban
(Njivice);
ulov 7,596 kg

Omišaljska posada broda Vito II sa skiperom Zrinom 
Huljićem, nakon prošlogodišnje uvjerljive pobjede, 
ovogodišnje će natjecanje pamtiti po lošoj sreći. 
Zatečeni jakom burom ispred Raškog kanala, naši su 
ribari bili prisiljeni pozvati pomoć i kopnenim putem 
vratiti se u Omišalj. Njivičar Pave Cindrić sa svojom je 
ekipom za dlaku izbjegao istu sudbinu. Ipak, morske  
nezgode nisu im umanjile dobro raspoloženje pa su 
zgode nastavili prepričavati na fešti koja je uslijedila.

Predrag Mihaljević, skipper pobjedničke ekipe
- Iako smo planirali loviti samo tunu, drugi smo dan 
ipak krenuli na palamide, što se i isplatilo. Najveći 
problem natjecanja je što na jednom natjecanju 
lovimo više vrsta riba. Morat ćemo se odlučiti želimo 
li u budućnosti big game, palamijadu ili nešto treće. 
Iz prošlogodišnjeg iskustva znam da složeni posao 
organizacije ovakvog natjecanja uvijek padne na 
par osoba. Rješenje vidim u većem angažmanu 
članova našeg ribolovnog društva, i to kao nositelja 
organizacije. 

Ranojutarnji ritual - dijeljenje ješke

Pave Cindrić 
predvodio je 
najraspoloženiju 
ekipu

Treće natjecanje u big game ribolovu okupilo je devet ekipa i četrdesetak natjecatelja. Iako je ulov tune izostao, ovogodišnje 
natjecanje obilježili su brojni popratni sadržaji i prijateljsko ozračje

OPÆINA OMIŠALJ
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Od ovog ljeta, Njivice 
su bogatije za još jedan sportski 
sadržaj. Zahvaljujući Boćarskom 
klubu Trstena, svi zainteresirani 
rekreativci i sportaši moći će 
uživati u igranju tenisa. Preuzevši 
u najam od Hotela Omišalj teniski 
centar u Njivicama, članovi BK 
Trstena osnovali su tenisku sekciju 
i obogatili turističku sezonu 
sportskim turnirima. Predstavili su 
se organizacijom nekoliko teniskih 
turnira te sudeći prema najavama i 
reakcijama mještana i turista, sve će 
se ponoviti sljedeće godine. 

O radu teniske sekcije, 
razgovarali smo s predsjednikom 
BK Trstene, Nikolom Dapčićem, 
strastvenim boćarom i tenisačem, 
koji nam je objasnio da su se 

tenisači organizirali prvenstveno 
zbog brojnih upita i želje mještana 
za radom teniskih terena tijekom 
cijele godine. – Turniri koje 
smo organizirali tijekom ljeta i 
u povodu Male Gospoje, bili su 
vrlo dobro posjećeni i dokaz su 
zainteresiranosti mještana i gostiju 
koji posjećuju Njivice. Zbog želje 
da što više djece i mladih uključimo 
u sportski život, od listopada smo 
osnovali školu tenisa, rekao je 
Dapčić.

Škola tenisa organizirana 
je za mještane svih dobnih 
skupina te za sve kategorije igrača 
prema kvaliteti. Škola se održava 
svakodnevno, uz profesionalnog 
učitelja tenisa, po cijeni od 15,00 
kuna po satu.

 - Popularnom cijenom želimo 
privući što veći broj zainteresiranih 
tenisača i oživjeti terene tijekom 
jeseni i zime, dok to vrijeme 
dopušta. Škola će nastaviti s radom 
do proljeća, kada će se, dolaskom 
gostiju, tereni početi iznajmljivati, 
rekao je Dapčić. Svi koji to žele, školi 
se mogu pridružiti tijekom cijele 
godine.

SPORT

MEĐUNARODNI KICK BOXING TURNIR U CRIKVENICI

ZLATNI WILLIAM 
U sklopu ribarskog tjedna u Crikvenici, sportaši su organizirali 

međunarodni kickboxing turnir u tom gradu. Jadran kup 2008 okupio je kadete 
i juniore iz dvadeset hrvatskih klubova i tri kluba iz Slovenije i Mađarske. Boje 
omišaljskog kluba na ovom jakom natjecanju, na kojem je nastupilo preko 140 
boraca, branio je junior William Vičević. Kako to obično s Williamom biva, i s 
ovog se natjecanja mladi borac vratio s najsjajnijim odličjima. U kategorijama 
semi i light contact, Vičević je izvrsnim nastupima osvojio dva juniorska zlata, 
u kategoriji do 63 kg. Broncu je zaradio na istom natjecanju, u light contactu 
do 63 kg.

Nastup na Jadran kupu bio je za Vičevića posljednja priprema pred 
Svjetsko prvenstvo u Italiji, koje se održava krajem rujna u Napulju. Uz obitelj i 
prijatelje, Williamu je veliku podršku za nastup na Svjetskom prvenstvu dala i 
Općina Omišalj, kao glavni sponzor uspješnog sportaša.

VETERANI NA 
JOŠ JEDNOM 
MARATONU, 
MLADIMA VISOKA 
PRIZNANJA

Veslači VK Glagoljaš 
krajem su rujna sudjelovali na 
veslačkom maratonu u Vukovaru, 
koji se već pet godina održava 
u povodu obilježavanja Dana  
osnivanja legendarne 204. 
vukovarske brigade. Međunarodni 
maraton Vukovar-Ilok ove je 
godine okupio rekordan broj 
ekipa, njih dvadeset i tri. Veslači 
Glagoljaša natjecali su se u skupini 
gradova te osvojili visoko peto 
mjesto. Ekipa u sastavu Dean 
Girotto, Stevan Pejnović,  Davorin 
Katušin, Vinko Polić, Eros Ipsa, 
Mario Čop, Mladen Pavelić i Vlado 
Milotić, s lakoćom je preveslala 36 
kilometara dugu stazu, usprkos 
činjenici da su bili najstariji na 
natjecanju. Sljedeći dan, već su 
nastupali na veslačkoj regati u 
Osijeku.

U rujnu je na 
zagrebačkom Jarunu održano 
finale veslačkog Kupa Hrvatske, 
na kojem su mladi veslači 
Glagoljaša potvrdili svoju 
kvalitetu. Kadet Luka Brusić koji 
vesla u samcu, potvrdio je svoje 
vrhunske rezultate i opravdao 
status najboljeg mladog veslača 
u Hrvatskoj. Paola Girotto i Iris 
Vračar svoju su spremnost još 
jednom dokazale osvajanjem 
drugog mjesta u ukupnom 
plasmanu u kategoriji dvojca za 
kadetkinje. Ostali veslači svojim 
su dobrim nastupom potvrdili 
da je  VK Glagoljaš jedan od 
najtrofejnijih mlađih sportskih 
klubova u našoj županiji, koji 
sve češće bilježi reprezentativne 
nastupe. Nadamo se da će ovi 
uspjesi potaknuti i drugu djecu i 
mlade na bavljenje sportom. Vrata 
Glagoljaša otvorena su svima!

ŠAHOVSKI KLUB KIJAC-NJIVICE

LORA KUKIĆ I JOSIPA ŠPANJIĆ PRVAKINJE
Redovan i ozbiljan rad članova Šahovskog 

kluba Kijac-Njivice, posljednjih je mjeseci urodio 
konkretnim rezultatima. Nadarena Omišljanka Lora 
Kukić sudjelovala je na Sportskim igrama mladih u 
Splitu, koje se svake godine održavaju pod geslom 
Živimo život bez droge jer droga oduzima život.  Pokosivši 
konkurenciju, Lora je osvojila prvo mjesto u kategoriji 
šahistica 93. godišta i mlađih kadetkinja. Naviknuta na 
pobjede, Lora je i kao članica ekipe krčkog Šahovskog 
sportskog kluba Frankopan doprinijela osvajanju prvog 
mjesta na Županijskom natjecanju ŠSK-a, drugog 
mjesta u poluzavršnici regionalnog natjecanja te petog 
mjesta na završnom natjecanju hrvatskih ŠSK-a.

Odlične rezultate nastavila je još jedna 
Omišljanka, Josipa Španjić, koja je na Prvenstvu otoka 
Krka u konkurenciji djevojčica do 9 godina osvojila 
pobjednički pehar! Na Županijskom prvenstvu, Josipa 
je osvojila odlično sedmo mjesto. Na otvorenim 
prvenstvima otoka Krka ove godine, članovi ŠK Kijac 

također su ostvarili zapažene uspjehe. Njivičar Tonči 
Škarpa osvojio je sedmo mjesto u siječnju, Luka Markić 
iz Omišlja, u svibnju je zauzeo peto mjesto, dok je u 
rujnu Anto Augustinović iz Omišlja bio treći.

- Naši mladi šahisti na svim značajnijim 
natjecanjima redovno ostvaruju zapažene rezultate. 
Drago nam je što nam se pridružuju i novi članovi koje i 
ovim putem pozivamo da upoznaju ovu staru vještinu. 
Upravo zbog približavanja šaha ljudima organizirali 
smo ove godine šahovske susrete s velikim figurama 
te simultanke protiv međunarodnih majstora Gorana 
Antunca i Gorana Mufića, rekao je predsjednik kluba, 
Tihomir Dragičević. – Ove smo godine u sklopu kluba 
osnovali družinu Omišalj, čime smo bitno proširili 
sastav kluba kvalitetnim sastavom seniorskih igrača. 
U sljedećoj godini možemo stoga očekivati i nastupe 
muške ekipe u ligaškom natjecanju, zaključio je 
Dragičević.

Omišljanka Lora Kukić na Sportskim igrama mladih, u svojoj je kategoriji osvojila prvo mjesto. Njen je primjer slijedila 
mlada Josipa Španjić, prvim mjestom na Prvenstvu otoka Krka

VESLAČKI KLUB GLAGOLJAŠ

BK TRSTENA OSNOVALA TENISKU SEKCIJU

ŠKOLA TENISA TIJEKOM JESENI I ZIME
Uzevši u najam teniske terene, teniska sekcija BK Trstene osnovala je Školu tenisa. Po povoljnoj cijeni od 15 kuna po satu, 
svi mještani, bez obzira na dobnu skupinu ili tenisku vještinu, moći će se rekreirati uz stručnog voditelja

Nikola Dapčić

William Vičević

Start u 
Vukovaru
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Ovosezonsko prvenstvo nogometaši NK OŠK-a započeli su na 
najbolji mogući način. Otvorivši sezonu pobjedničkom utakmicom Kupa 
protiv najvećeg rivala, NK Krka na domaćem terenu, Oškovci su svojim vjernim 
navijačima dali razlog za veselje. Prvenstvo koje je započelo krajem kolovoza, 
potvrdilo je dobre prognoze. Pobjednička igra nastavljena je sljedećih osam 
kola pa su Oškovci tako sa šesnaest bodova zasjeli na prvo mjesto ljestvice. 
No, nije samo dobra igra novost sezone. Nakon odlaska trenera Ante Ćelića 
koji je ekipu vodio protekle dvije godine,  seniore vodi Tomica Veljačić. S 
Omišljaninom koji je prošle godine vodio juniorsku ekipu, seniori su počeli 
trenirati krajem srpnja, kada su i počele službene pripreme za tekuću sezonu. 

Prema riječima novog trenera,  iznimno dobra prošlogodišnja 
suradnja s juniorima bila je dobar razlog da mu uprava Kluba povjeri vođenje 
prve Oškove momčadi. - Oškovoj ekipi pridružio sam se najprije kao voditelj 
omladinske momčadi i trener juniora, na poziv predsjednika Kluba, Nikole 
Turčića i načelnika Tome Sparožića. To je bio logičan slijed mog dugogodišnjeg 
rada s mlađim naraštajima igrača u NK Krku, gdje su pod mojim vodstvom prošle 
tri generacije pionira. O mom načinu rada svjedoči i najuspješnija otočka ekipa 
pionira pod mojim vodstvom te troje pionira koji igraju u NK Pomorcu, dok su 
dvojica u NK Rijeci, rekao je Veljačić.

Ozbiljan rad daje dobre rezultate
Ozbiljan rad novi je trener nastavio i u OŠK-u, s juniorima koji su, iako 

okupljeni u, kako kaže, pet do dvanaest, sezonu završili na osmom mjestu. Ove 
su godine pripreme započele udarnim tempom. Uz tjedne utakmice, ekipa je 
trenirala četiri puta tjedno. Uz uobičajene treninge, zahvaljujući susretljivosti 
predsjednika Girotta, nogometaši su koristili i teretanu Veslačkog društva 
Glagoljaš i tako kvalitetno odradili pripremno razdoblje. S redovnim treninzima 
tri puta tjedno, nastavili su i s početkom sezone. 
- OŠK je jedan od rijetkih klubova čiji igrači, osim putnih troškova, ne dobivaju 
nikakvu naknadu. Dakle, nema riječi o profesionalizmu i kupovanju igrača. 
Cilj takve politike uprave Kluba je stvoriti ekipu s domaćim, otočkim  igračima 
i ja se potpuno slažem s tim nastojanjima. Pojačani ove godine s novim 
otočkim igračima, imamo ekipu koja je od početka pokazala iznimnu sportsku 
profesionalnost i jaku povezanost među igračima, rekao je Veljačić, ističući 
veliki napredak juniora, od kojih šestorica ravnopravno konkuriraju za prvu 
ekipu. Stvaranje novih igrača za prvu ekipu i jest glavni OŠK-ov cilj. 
 Uz stalnu postavu od 24 igrača i dvojicu teže povrijeđenih, čiji se 

povratak na teren očekuje u proljetnom 
razdoblju, seniorska ekipa s optimizmom 
gleda na nastavak sezone. Iako oprezan u 
prognozama, jer do kraja poluzavršnice treba 
odraditi još sedam utakmica, trener Veljačić 
kaže da je jedno od prvih četiriju mjesta 
na tablici rezultat koji bi zadovoljio i ekipu 
i upravu Kluba. - Veseli me što  uprava Kluba 
diše s  našim igračima. Posebno ovdje mislim 
na predsjednik Kluba, Nikolu Turčića-Mikića 
i načelnika Tomu Sparožića, koji su nam sve 
ovo omogućili i bez čije financijske i druge 
podrške ne bismo mogli opstati. Ovim putem 
zahvaljujem i na podršci vjernih gledatelja koji 
nas prate na utakmicama, i ovdje u Omišlju i na 
gostovanjima, zaključio je Veljačić.

OŠK NA NAJBOLJI NAČIN UŠAO U NOVU SEZONU

VISOKO NA TABLICI UZ NOVOG TRENERA
Nakon osam odigranih prvenstvenih utakmica u prvoj županijskoj ligi, seniori NK OŠK-a odličnom su igrom došli na visoko mjesto 
na tablici. Rezultat je to ozbiljnog pristupa i redovnog rada s novim trenerom Tomicom Veljačićem. Seniori su uzor mlađim 
Oškovim ekipama, juniorima i starijim pionirima, koji bilježe solidne  rezultate na  utakmicama

Damir Kraljić, kapiten seniorske ekipe i tajnik Kluba
- U ovu smo sezonu krenuli puno 
ozbiljnijim pristupom, što se odmah 
odrazilo na rezultate. Napredak 
je vidljiv u svakom dijelu – od 
organizacije u Klubu, do treninga, 
igre i odnosa među igračima. Mi, 
igrači, najveći motiv dobili smo 
dolaskom ambicioznog trenera 
koji voli raditi i živi za nogomet 
24 sata. Rad Kluba na visokoj je 
razini, zaduženja u organizaciji su 
podijeljena i svi odrađuju svoje 
poslove, što se najbolje vidi na 
organizaciji domaćih utakmica.
Veliku podršku za dobar rad od 
osnutka dobivamo od Općine Omišalj,
koja je za ovu godinu za NK OŠK osigurala 210 tisuća kuna, što 
je polovica iznosa potrebnog za rad Kluba. Preostalu polovicu 
osiguravaju nam sponzori, od kojih su svakako najveći GPP Mikić i 
Hotel Malin te restoran Rivica. Klub inače okuplja 75 aktivnih igrača, 
a planiramo i osnivanje veterana.

Stalan rad s mlađim ekipama
Jedno od glavnih nastojanja Kluba je rad s djecom i mladima, 
izobrazba i osposobljavanje novih sportaša. Od početka, NK OŠK, 
uz seniore, u svojim redovima okuplja juniore i pionire.
Od ove godine, juniori treniraju uz trenera Damir Kraljića:
- U ovoj ekipi tri puta tjedno trenira 18 igrača iz Omišlja, Šila, 
Dobrinja i Malinske. Drago mi je da igrači ozbiljno shvaćaju svoje 
dužnosti, o čemu dovoljno govori 
gotovo stopostotni  dolazak na 
treninge. Već sada, tri su igrača 
priključena seniorskoj ekipi, što je 
veliki uspjeh. Trenutno smo šesti 
na ljestvici i mislim da bismo svi bili 
zadovoljni da se do kraja polusezone 
zadržimo na prvoj trećini tablice.

Pioniri su i ove godine nastavili 
trenirati uz trenera Davora Kraljića:
- Ovo je treća sezona u kojoj treniram 
najmlađe Oškovce. Dosad smo igrali 
utakmice u kategoriji mlađih pionira, 
no od ove smo godine prešli
u kategoriju starijih pionira. Vrlo je važno da ovi igrači polako 
stasaju pod OŠK-ovim nadzorom. Na redovnim tjednim treninzima, 
uz usvajanje nogometnih vještina, igrači  se uče discipliniranom 
sportskom ponašanju te se pripremaju za nastup u starijim 
momčadima. Ekipa starijih pionira okuplja 25 igrača iz Omišlja, 
Njivica, Malinske i Šila.

UDRUGE

Tomica Veljačić

Davor Kraljić

Damir Kraljić
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IZBORNA SKUPŠTINA UDRUGE MLADIH OMIŠALJ  

ZLATAN BIKIĆ VODI MLADE OMIŠLJANE
Mladi su na izbornoj skupštini jednoglasno podržali novo vodstvo te su za sljedeću godinu, uz već ustaljene, najavili i nove 
programe kao što su pošumljavanje, organiziranje turnira u stolnom tenisu te suorganizacija maškarane veslačke regate

Treća redovna izborna skupština 
Udruge mladih Omišalj održana je u Općinskoj 
vijećnici, 25. listopada. Uz izvješće o radu u 
prošloj i dijelu ove godine, mladi su birali nove 
članove predsjedništva. Tako je, uz jednoglasnu 
podršku prisutnih članova, novi predsjednik 
udruge postao Zlatan Bikić, zamijenivši Damira 
Kedžu. Dosadašnjoj potpredsjednici, Antoniji 
Štiglić,  još  je jednom potvrđeno povjerenje 
članova udruge. Tajnikom i blagajnikom 
imenovan je Lorin Ožanić, voditelj sekcije 
za sport postao je Filip Ilijić, dok je sekciju za 
kulturu preuzela Ema Čišić.  

Novi je predsjednik, zahvalivši na 
ukazanom povjerenju, rekao da se uspješan 
način rada udruge neće bitno promijeniti. 
– Želja nam je u naše aktivnosti uključiti što 
veći broj mladih, koji dosad nisu sudjelovali u 
našim projektima. Također, želimo upoznati 
mještane s radom naše udruge te programima 
koji su istodobno korisni za zajednicu i zabavni 
za naše članove, rekao je Bikić.

O programima u tekućoj godini, 
prisutne je izvijestila potpredsjednica Štiglić. Uz 
25 tisuća kuna, potpore Općine Omišalj, mladi 
su ove godine sudjelovali u koledvi, mesopustu 
te pomogli u organizaciji boćarskog turnira 
Stomorina te 25. obljetnice KUD-a Ive Jurjević. 
U ljetnim su mjesecima dva puta organizirali 
ljetne igre na moru i kraju, praćenje Europskog 
nogometnog prvenstva na Prikeštelu te fešte 
nakon potezanja migavice i jedriličarske 
regate na Pesji. Tijekom srpnja, posjetili su 
Aqualandiju u Italiji te organizirali izlet brodom 
na Glavotok, za sve članove. Za sljedeću godinu, 
uz ponavljanje iskušanih programa kao što 
su sudjelovanje u tradicionalnim godišnjim 
događanjima, mladi su najavili i novosti. Uz 
dogovor s Općinom, planiraju pokrenuti 
akciju pošumljavanja određenog dijela općine. 
Organizirat će turnir u stolnom tenisu u 
omišaljskoj sportskoj dvorani te, u suradnji s VK 
Glagoljaš, maškaranu veslačku regatu. 

Ovim putem, članovi udruge pozivaju 
sve mlade, od 14 do 29 godina, da im se pridruže 
i svoje slobodno vrijeme provedu u dobrom 
društvu četrdesetak članova i uz nove sadržaje. 
Sve informacije o članstvu i aktivnostima 
udruge, mogu se dobiti kod tajnika udruge, 
Lorina Ožanića, na tel. 095/800-7767.

Ovih dana, FD Njivice obilježava prvu 
godinu postojanja. Dana  22. rujna 2007. godine 
grupa entuzijasta iz Njivica, odlučila je osnovati 
i pokrenuti rad Društva koje će njegovati 
starinske folklorne običaje. To je svirka sopela, 
tanac i kanat. Nakon obavljenog formalnog 
dijela, pristupilo se ozbiljnom radu, kako bi se 
postigao osnovni cilj u tom trenutku - nastup na 
Smotri folklora otoka Krka, u Omišlju.
Zajedništvom i voljom do rezultata

Treba istaknuti, da je klica nastanka 
ovog Društva, nikla, zahvaljujući prvenstveno 
našem paru sopaca (N. Dapčić-Z. Jurković), 
koji su već bili savladali osnove učenja sopela, 
te je ovo bio, na neki način, logičan slijed, 
osnivanje i početak rada Društva. Na samom 
smo se početku dogovorili s meštrom Ivanom 
Pavačićem-Jecalićevim, da zajedno sa sopcima, 
priprema i grupu za tanac i kanat. Upornim 
radom i vježbom, gotovo svakog vikenda, 
savladali  smo zajednički potrebna znanja iz 
sopela, tanca i kanta. Prema ocjenama mnogih 
sudionika na Smotri folklora, pa i ocjenjivačke 
komisije, naš nastup u lipnju u Omišlju, bio je 
vrlo uspješan.

Mnogi su članovi Društva značajno 

UDRUGE

PRIDRUŽITE NAM SE!
Pozivamo sve mještane, 
posebno djecu i mlade, 
da se pridruže radu 
FD Njivice. Posebno 
pozivamo najmlađe, 
djecu od prvog do 
četvrtog razreda, koja, 
uz druženje,žele naučiti 
tancat, kantat ili zasost.
Sve informacije na tel. 
098/308-850 (Meri 
Rukavina) ili 098/474-773 
(Dinko Justinić). Želite 
li nas osobno upoznati, 
slobodno dođite na 
jednu od naših proba 
u DC Kijac, svake druge 
nedjelje od 19 sati, 
počevši od 8. studenoga.

NAKON GODINU DANA POSTOJANJA                       

PRVI ROĐENDAN FD NJIVICE 
Folklorno društvo Njivice, prvu je godinu 
svog postojanja obilježilo napornim 
radom i nastupima

su se trudili oko naše opreme (materijala 
za nošnje, šivanje nošnja, zastave). Puno je 
trebalo snalaženja i slobodnog vremena da 
se nabave odgovarajući materijali, dogovori 
što povoljnije šivanje, pronađu sponzori i sl. 
Pored zahvalnosti Općini koja nam je osigurala 
veći dio sredstava za rad, zahvalni smo i svima 
koji su, svojim trudom, donacijama ili na bilo 
koji drugi način pomogli i poduprli ostvarenje 
planiranih aktivnosti.
Ljetni nastupi

Tijekom ljeta, surađivali smo s TZO 
“Njivice-Omišalj”.  U Njivicama smo nastupili 
četiri puta, stjecali iskustvo javnog nastupa 
i dodatno financirali svoju Udrugu. Naš par 
sopaca je pored ovih aktivnosti, imao zapažene 
zasebne nastupe u muzeju grada Rijeke, 
prilikom otvaranja vodoopskrbe Kopno-Krk 
(u vodospremi Vrutak), na Smotri sopaca u 

Pinezićima, te na proslavi 50-70 godišnjaka u 
Omišlju, što je svakako pohvalno za njih, ali i 
za Društvo u cjelini.

Tjedan dana nakon prvog 
rođendana, 29.9.2008.g. održana je redovna 
sjednica godišnje Skupštine Društva, na kojoj 
je izraženo zadovoljstvo i ponos učinjenim u 
prvoj godini postojanja.  Zacrtane su smjernice 
rada u 2009.g. gdje je, uz nastavak učenja 
postojeće grupe i uključivanje novih članova, 
posebno naglašena potreba poticanja djece i 
mladeži, za tanac, ali i za učenje sopela. 
          Dinko Justinić, tajnik FD Njivice

Antonija Štiglić i Zlatan Bikić

Zapaženi na ovogodišnjoj Smotri folklora

klub.mladih.omisalj@gmail.com
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Jedna od najaktivnijih 
udruga u općini, koja brojnim 
programima pridonosi osjetnom 
unapređenju kvalitete života 
u općini svakako je Društvo za 
poljepšavanje Omišlja. Osnovano 
prije tri godine, po uzoru na 
istoimeno društvo koje je prije 
stotinu godina u Omišlju započelo 
oplemenjivati mjesto, Društvo 
je danas jedno od pokretača 
kulturnog i društvenog života u 
općini.

O proteklom razdoblju 
i novim projektima, razgovarali 
smo s predsjednicom društva, 
Ines Boban-Štiglić. Ostvarenih 
programa zaista je mnogo. Uz 
podršku Općine Omišalj i suradnju 
udruga s podrućja općine, tijekom 
posljednje tri godine sudjelovali 
su u organizaciji brojnih prigodnih 
kulturnih, zabavnih i sportskih 
aktivnosti tijekom karnevalskog 
razdoblja, ljetnog programa, 
Uskrsnih i Božićnih blagdana.  
Uključili su se u projekt Novi 
svjetionici hrvatskog Jadrana, u 
kojemu su, uz Općinu Omišalj, 
arhitekte i predstavnike svih 
važnijih udruga i gospodarskih 
subjekata, rješavali pitanje 
prenamjene kamenoloma u Vozu-
Piškiri. Kao članovi Izvršnog odbora, 

uključili su se u osmišljavanje i 
realizaciju programa obilježavanja 
100 godina turizma u općini te 
ovogodišnje Smotre folklora. 
Mnogi su ih stanovnici upoznali 
i podržali kroz peticiju protiv 
proširenja postrojenja Dine, koju su 
organizirali u Omišlju, Njivicama i 
Rijeci. Zahvaljujući dobroj suradnji 
Društva, Općine Omišalj i Pesje-
Nautike, u omišaljskom starom 
gradu te uvali Pesja stanovnici i 
turisti mogu surfati besplatnim 
bežičnim internetom. Već dvije 
godine, kroz natječaj i izložbu, 
Društvo potiče izradu izvornih 
omišaljskih suvenira. Vrlo uspješna 
suradnja s etnologinjom Tihanom 
Stepinac Fabijanić, rezultirala je 
zanimljivim uprizorenjem Stari i 
novi običaji, prigodnom izložbom 
omišaljske nošnje i fotografija te 
izradom novih komada nošnje 
prema izvornim predlošcima. 
U novije vrijeme, Društvo je 
najpoznatije po novoosnovanom 
amaterskom kazalištu PDV (Peni 
dobre voje), koje je svojom prvom 
predstavom  Mamica grintavica, 
osvojilo publiku ovoga ljeta na 
Prikeštelu.

- Kada se sada osvrnem 
na protekli period, mislim da 
smo dosta toga postigli, mnogo 

toga pokrenuli... Uspjeh našeg 
djelovanja ovisi o aktivnosti naših 
članova, ljudima koji podržavaju 
rad naše udruge i koji se okupljaju 
oko zajedničkih projekata. Naši su 
članovi ljudi svih dobnih skupina 
koji žele nešto učiniti, promijeniti 
pa su i rezultati vidljivi. Drago 
mi je da nam se obraćaju i ljudi 
koji nisu formalno naši članovi 
te nam ukazuju na probleme 
koje možemo riješiti i podržavaju 
naš rad, rekla je Boban-Štiglić, 
ističući dobru suradnju s Općinom 
Omišalj, TZO „Njivice-Omišalj“, 
KUD-om Ive Jurjević, karnevalskim 
udrugama, Udrugom mladih 
Omišalj, udrugom Obitelj za mlade 
i ostalima. 

Ostvareni programi 
samo su poticaj za još bolji rad 
i nove ideje koje u Društvu, čini 
se, ne nedostaju. Tako ih uskoro, 
u suradnji s Općinom Omišalj, 
očekuje izdavanje i promocija 
knjige  starih fotografija i 
omišaljskih narodnih napjeva, 
nove predstave PDV-a, nastavak 
prikupljanja i čuvanja izvorne 
narodne nošnje. – Namjeravamo 
pokrenuti radionicu o načinu 
gradnje gromača i suhozida, kako 
bismo sačuvali ovaj vrijedan i 
tradicionaln  način gradnje u nas.

Također, želja nam je potaknuti 
uređenje zapuštenih prostora u 
Omišlju i Njivicama i tako poboljšati 
društveni život u općini, zaključila 
je Boban-Štiglić, najavljujući tako 
još jednu radnu godinu.

DVD NJIVICE

DRŽAVNO NATJECANJE VATROGASACA 
HRVATSKE - SPLIT 2008.

Od trećeg do petog listopada, održano 
je u Splitu peto po redu državno natjecanje 
vatrogasaca Republike Hrvatske. Čak ni kiša 
nije spriječila 203 ekipe sa 2030 vatrogasaca 
iz profesionalnih postrojba i dobrovoljnih 
društava da se omjere u brzini, spretnosti i 
snazi na splitskom Poljudu.

DVD Njivice predstavilo je svoju 
županiju, pa tako i općinu, nastupom ekipe žena 
A koje su osvojile u svojoj kategoriji 33. mjesto. 
Ekipu DVD-a čine djevojke: Damjana Sertić, 
Lana Polić, Nikolina Tadić, Martina Dragičević, 
Ida Tintor, Melanija Renka, Marijana Jurić, 

Paula Mulej, Kristina Miletović i Ana Miletović 
s voditeljima Mariom Renkom i Miroslavom 
Klobučarom.

Budući da je natjecanje trajalo tri dana, 
ekipe su bile smještene u hotelu, u Trogiru gdje 
se odvijao onaj opušteni dio natjecanja. Kao 
i uvijek među vatrogascima, atmosfera je bila 
veoma vesela, pjevalo se i slavilo. Sklopila su 
se mnoga nova prijateljstva, ali i utvrdila ona 
stara. 

Posljednjeg dana uslijedilo je svečano 
zatvaranje natjecanja na kojem je upriličen 
prekrasan defile ekipa. Natjecateljskim ekipama 

obratila se ministrica pravosuđa, a nakon toga 
sudionike natjecanja  pozdravile su vatrogasne 
zračne snage. Ovime je završeno još jedno 
vatrogasno druženje te su ekipe krenule svojim 
domovima noseći sa sobom lijepe uspomene i 
nestrpljivo očekujući nova natjecanja.

   
      Kristina Miletović

Članovi DVD Njivice vratili su se iz Splita, nakon uspješnog predstavljanja na petom 
Državnom natjecanju vatrogasaca. Ženska ekipa na trideset i trećem je mjestu

TREĆA GODINA OSNUTKA DRUŠTVA ZA POLJEPŠAVANJE OMIŠLJA

KVALITETA ŽIVOTA NA PRVOM MJESTU
Društvo za poljepšavanje Omišlja dosad je ostvarilo niz projekata, od kojih su možda najpoznatiji besplatni bežični internet u 
Omišlju, natječaj za izvorni suvenir općine Omišalj, igrokaz Stari i novi običaji Omišlja i, najnovije, amatersko kazalište PDV

Izvorni suveniriopćine Omišalj

2008

Na Poljudu s 
kolegama
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Početak školske godine uvijek je najzanimljiviji 
onima najmlađima, koji se prvi put susreću s velikom 
školskom zgradom i školskim obvezama. Posjetili smo 
omišaljsku školu u potrazi za prvašićima i ugodno se 
iznenadili. Ušli smo u razred i umjesto očekivanog 
razigranog komešanja, dočekala su nas zaposlena 
dječja lica. Prvašići su marljivo vježbali pisanje, uz 
nadzor učiteljice Zumre Sparožić. Prema riječima 
njihove učiteljice, dvadesetero novih učenika s 
velikim zanimanjem prati nastavu i sudjeluje u svim 
aktivnostima. 

- Moram priznati da je ova generacija učenika 
možda i jedna od najboljih. Pohvalili su ih i stručni 
djelatnici (pedagozi, psiholozi) koji s njima redovno 
rade. Trudim se da im nastava bude zanimljiva. Prije 
nekoliko dana prvi smo put zajedno posjetili riječko 
kazalište lutaka. Još jednom moram pohvaliti sve 
učenike, jer su zaista bili pristojni i toliko dobri da smo 
se bez problema prošetali i riječkom placom, rekla je 
učiteljica Sparožić.

I dok učenici s nestrpljenjem očekuju 
fotografiranje za naš list, učiteljica nam objašnjava da 
školovanje u malom mjestu, bez obzira na predrasude, 
ne mora nužno značiti odsječenost od informacija ili 
lošiju izobrazbu. – Nije važno gdje se škola nalazi, nego 
kakvi ljudi rade u njoj. Drago mi je što mogu reći da se u 
našoj školi zaista svi trude poboljšati kvalitetu nastave 
i uhvatiti korak s HNOS-om, rekla je Sparožić, ističući 
pritom veliku podršku Općine Omišalj, koja je i ove 
godine prvašićima osigurala poklone dobrodošlice.

PREDSTAVLJAMO PRVAŠIĆE

PRVI PUT U 
ŠKOLSKOJ KLUPI

Prvašići su zaslužni i za jednu novost u školi. Od ove 
godine, tijekom velikog odmora, najmlađe čuvaju 
roditelji-volonteri, kako bi im pomogli u snalaženju 
među velikim učenicima i pričuvali još uvijek zaigrane 
mališane. Tri mame - Irena Žuvić, Mirjana Kukić i 
Katarina Majurec-Zulić raspoređuju dnevna dežurstva, 
a pridružuje im se i jedan tata - Ante Čajkušić.

Iva Bubanj
- Neki dan smo 
išli autobusom 

u Rijeku i gledali 
predstavu Plesna 

haljina žutog 
maslačka. U 

razredu mi je 
lijepo. Volim sve 

predmete i sve mi 
je lijepo. 

Heda Bedić Žuvić 
- Meni je jako 
lijepo u prvom 
razredu. Najviše  
volim hrvatski jer 
pišemo i učimo 
slova. Dosad sam 
naučila slova A, V, 
O, P, S, I, T. Volim i 
engleski.

Lara Kukić 
- Učiteljica je 

dobra, nekad je 
ne slušamo pa 

malo zaviče, ali 
nije zločesta, baš 
je dobra. Najviše 

volim matematiku 
i hrvatski.

Anton Katava 
– U razredu 

sam upoznao 
puno 

prijatelja iz 
Njivica i jako 

mi je lijepo. 

Paulina Kirinčić 
- Ponekad mi je 
teška torba, kada 
moram ići pješke 
do autobusne 
stanice, jer 
moram proći 
puno kilometara.

Berina Čočić 
- U školi mi 
se najviše 
sviđa naša 
učionica. 
Stariji učenici 
su dobri 
prema nama.

Marino 
Čajkušić

- Bilo mi je 
jako lijepo 
u kazalištu 

lutaka, 
najviše su mi 

se svidjele 
lutke. 

Dubravka 
Udorović 
- Svaki dan 
dolazim u 
školu i jako mi 
je lijepo. Učim 
matematiku, 
prirodu, 
pisanje. I dalje 
ću ići u školu.

Ove je godine u školske klupe prvi put sjelo 
dvadesetero učenika koje smo posjetili u 
njihovoj učionici

Uvijek spremni na 
fotografiranje - prvašići 
s učiteljicom Zumrom 
Sparožić
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